
ŽELECHOVICKÝ 
ZPR AVODA J

OFICIÁLNÍ ZPRAVODA J OBCE ŽELECHOVICE NAD DŘEVNICÍ

6/2014 VYCHÁZÍ: 29. 12. 2014 ROČNÍK VI.



ÚVODNÍ SLOVO
OBSAH
úvodní slovo 2

výpis usnesení 
ze zasedání zastupitelstva 3, 4

výpisy ze zasedání rady 4, 5

rozsvícení vánočního stromku 6

co se událo v obci 6, 7

informace ze ZŠ 8, 9

informace z MŠ 9

hasiči želechovice 10

hasiči paseky 11

skauti 11

tj sokol 12

rozhovor - p. lubomír vaďura 13

seriál o historii obce 14

Vydává Obecní úřad Želechovice nad Dřevnicí, 6. ročník, zdarma, neprošlo jazykovou úpravou, toto číslo vychází 29. 12. 2014
DTP: Miroslav Tišer; Tisk: HART Press Otrokovice, náklad 800 ks; Evidenční číslo: MK ČR 19801
Za původnost a obsahovou správnost ručí autoři článků, publikované články nemusí nutně vyjadřovat stanovisko OÚ Želechovice nad Dřevnicí
Redakční rada: Bc. Michal Špendlík, starosta; JUDr. Pavla Paprčková; Ing. Hana Svobodová, místostarostka; Jitka Klásková, referentka 
Kontaktní údaje: telefon: 577 440 071, e-mail: obec@zelechovice.net
Úřední dny a hodiny: pondělí a středa, 8.00 – 12.00 a 14.00 – 17.00
Adresa: Obec Želechovice nad Dřevnicí, ul. 4. května 68, 763 11, Želechovice nad Dřevnicí

KONZULTAČNÍ HODINY
ARCHITEKTA PRO OBEC

ŽELECHOVICE NAD DŘEVNICÍ
V 1. POLOVINĚ ROKU 2015

 20. 1. 9.00 – 13.00
 17. 2. 9.00 – 13.00
 17. 3. 9.00 – 13.00
 21. 4. 9.00 – 13.00
 19. 5. 9.00 – 13.00
  16. 6. 9.00 – 13.00

PŘÍPADNÉ DOTAZY A TELEFONICKÉ 
OBJEDNÁNÍ KONZULTACE NA ČÍSLE

tel.: +420 603 709 611
e-mail: arch.pz@seznam.cz

Vážení občané,

dovolte mi v úvodu poděkovat všem 
organizátorům Rozsvěcování vánoč-
ního stromu.  Troufám si říci, že takto 
vynaložené úsilí se setkalo s doposud 
nejvyšší účastí návštěvníků z naší 
obce i okolí. Program je již tradiční 
a přátelskou atmosféru dotvářely 
hudba skupiny BPT, občerstvení 
ve stáncích hasičů, ale i ručně plete-
né výrobky, jejichž koupí jste mohli 
přispět na dobročinné účely.

Jsem rád, když vidím, kolik lidí se za-
pojuje do společenského života v obci 
a věnují svůj volný čas pro organizo-
vání různých akcí. Příkladem může 
být i adventní neděle ve škole, kde 
schází několik stovek lidí, aby shlédli 
a podpořili děti, které si pod vedením 
pedagogů každoročně připravují 
zajímavý program.

 
V nadcházejících dnech si budeme 

užívat předvánoční atmosféru se vším 
co k tomu patří. Možná, že někdo 
ještě bude na poslední chvíli shánět 
dárky pod stromeček, jiní zase už 
přemýšlí jak připraví štědrý den a spo-
lečnou večeři. Rád bych, abychom 
se v tomto shonu na chvíli zastavili 
a vzpomněli si na lidi, kteří nemají to 
štěstí mít plné mísy jídla a množství 
dárků pro potěšení svých blízkých. 

Vánoční čas je jako stvořený pro to 
abychom pomáhali, každý má něja-
kou možnost… A když se v našem 
okolí nenajde nikdo, kdo by vaši 
pomoc potřeboval, je tady tradiční 
tříkrálová sbírka organizovaná Čes-
kou katolickou charitou. Část  peněz, 
vybraných na našem území je po do-
poručení obce, použita k fi nanční 
pomoci pro sociálně slabé rodiny 
i jednotlivce.

 
Vážení občané, rok končí a z mého 

pohledu nebyl vůbec špatný. Mnoho 
věcí se opět podařilo postrčit kupředu 
a obec se postupně mění v moderněj-
ší a funkční místo k životu. Přeji vám 
všem klidné vánoce, pevné zdraví 
a dostatek energie pro všechny vaše 
plány v roce 2015.

Michal Špendlík,
starosta

Zastupitelé obce a zaměstnanci Obecního 
úřadu Želechovice nad Dřevnicí přejí všem 
občanům radostné a spokojené prožití 
vánočních svátků a do nového roku 2015 
mnoho úspěšných a šťastných dnů.

2 06 2014 ŽELECHOVICKÝ



USNESENÍ ZE ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA 
OBCE ŽELECHOVICE NAD DŘEVNICÍ
Zastupitelstvo obce Želechovice nad Dřevnicí při-

jalo na svém ustavujícím zasedání dne 3. 11. 2014 

následující usnesení:

Na začátku zasedání složili zastupitelé slib stanovený 
v § 69 odst. 2 zákona o obcích, žádný člen zastupitel-
stva neodmítl složit slib, ani nesložil slib s výhradou.

Usnesení 1./USTZO/2014: Zastupitelstvo obce Že-
lechovice nad Dřevnicí podle § 95 odst. 1 zákona č. 
128/2000 Sb. o obcích, ve znění pozdějších předpisů 
schválilo program ustavujícího zasedání.
Usnesení 2./USTZO/2014.: Zastupitelstvo obce Že-
lechovice nad Dřevnicí určilo ověřovateli zápisu 
Bc. Pavlínu Novotnou a Luďka Vajdáka a zapisovate-
lem Jitku Kláskovou.
Usnesení 3./USTZO/2014: Zastupitelstvo obce Žele-
chovice nad Dřevnicí v souladu s § 84 odst. 2 písm. 
m) zákona o  obcích schválilo ustavení rady obce. 
Rada obce bude mít pět členů.
Usnesení 4.1.1./USTZO/2014: Zastupitelstvo obce 
Želechovice nad Dřevnicí, v  souladu s  § 84 odst. 2 
písm. k) zákona o obcích, určilo, že pro výkon funkce 
starosty obce bude člen zastupitelstva dlouhodobě 
uvolněn.
Usnesení 4.1.2./USTZO/2014: Zastupitelstvo obce 
Želechovice nad Dřevnicí, v  souladu s  § 84 odst. 2 
písm. k) zákona o obcích, určilo, že pro výkon funkce 
místostarostky obce bude člen zastupitelstva uvol-
něn do 31. 12. 2014 a od 1. 1. 2015 bude funkce mís-
tostarostky vykonávána jako neuvolněná.
Usnesení 4.2./USTZO/2014: Zastupitelstvo obce 
Želechovice nad Dřevnicí schválilo veřejný způsob 
volby starosty, místostarosty a členů Rady obce po-
stupem uvedeným předsedajícím. 
Usnesení 4.3./USTZO/2014: Zastupitelstvo obce Že-
lechovice nad Dřevnicí v souladu s § 84 odst. 2 písm. 
m) zákona o obcích zvolilo starostou obce Bc. Micha-
la Špendlíka.
Usnesení 4.4./USTZO/2014: Zastupitelstvo obce Že-
lechovice nad Dřevnicí v souladu s § 84 odst. 2 písm. 
m) zákona o  obcích zvolilo místostarostou obce 
a zároveň určeným zastupovat starostu v době ne-
přítomnosti,  Ing. Hanu Svobodovou.
Usnesení 4.5.1./USTZO/2014: Zastupitelstvo obce 
Želechovice nad Dřevnicí v  souladu s  § 84 odst. 2 
písm. m) zákona o obcích zvolilo členem Rady obce 
JUDr. Pavlu Paprčkovou.
Usnesení 4.5.2./USTZO/2014: Zastupitelstvo obce 
Želechovice nad Dřevnicí v  souladu s  § 84 odst. 2 
písm. m) zákona o obcích zvolilo členem Rady obce 
Stanislava Pištěka.
Usnesení 4.5.3./USTZO/2014: Zastupitelstvo obce 
Želechovice nad Dřevnicí v  souladu s  § 84 odst. 2 
písm. m) zákona o obcích zvolilo členem Rady obce 
Luďka Vajdáka.
Usnesení 5.1./USTZO/2014: Zastupitelstvo obce Že-
lechovice nad Dřevnicí v souladu s § 84 odst. 2 písm. 
m) zákona o obcích zřídilo fi nanční výbor a kontrolní 
výbor. Výbory budou pětičlenné.
Usnesení 5.2./USTZO/2014: Zastupitelstvo obce Že-
lechovice nad Dřevnicí v souladu s § 84 odst. 2 písm. 
m) zákona o  obcích zvolilo předsedou fi nančního 
výboru Luďka Vajdáka.
Usnesení 5.3./USTZO/2014: Zastupitelstvo obce Že-
lechovice nad Dřevnicí v souladu s § 84 odst. 2 písm. 
m) zákona o  obcích zvolilo předsedou kontrolního 
výboru Rostislava Hanzlíka.
Usnesení 5.4.1./USTZO/2014: Zastupitelstvo obce 
Želechovice nad Dřevnicí v  souladu s  § 84 odst. 2 
písm. m) zákona o  obcích zvolilo členy fi nančního 
výboru Miroslavu Švrčkovou, Bc. Pavlínu Novotnou, 

Bc. Radku Petruškovou a Josefa Ambrože. 
Usnesení 5.4.2./USTZO/2014: Zastupitelstvo obce 
Želechovice nad Dřevnicí v  souladu s  § 84 odst. 2 
písm. m) zákona o obcích zvolilo členy kontrolního 
výboru Miroslava Dolinu, Viktora Patáka, Vlastislava 
Švrčka a ing. Pavla Sýkoru.
Usnesení 6.1./USTZO/2014: Zastupitelstvo obce Že-
lechovice nad Dřevnicí v souladu s § 84 odst. 2 písm. 
m) zákona o obcích zřídilo sociální a kulturní výbor, 
který bude pracovat jako sedmičlenný.
Usnesení 6.2./USTZO/2014: Zastupitelstvo obce Že-
lechovice nad Dřevnicí v souladu s § 84 odst. 2 písm. 
m) zákona o  obcích zvolilo předsedou sociálního 
a kulturního výboru Radka Šarmana.
Usnesení 6.3./USTZO/2014: Zastupitelstvo obce 
Želechovice nad Dřevnicí, v  souladu s  § 84 odst. 2 
písm. m) zákona o  obcích, zvolilo členy sociálního 
a  kulturního výboru občany obce Pavla Hurtu, Evu 
Rosíkovou, Alenu Hrnčiříkovou, Marii Hapalovou, 
Janu Richterovou a Boženu Patákovou.
Usnesení 7.1./USTZO/2014: Zastupitelstvo obce Že-
lechovice nad Dřevnicí v souladu s § 84 odst. 2 písm. 
m) zákona o  obcích zřídilo majetkový výbor, který 
bude mít pět členů.
Usnesení 7.2./USTZO/2014: Zastupitelstvo obce Že-
lechovice nad Dřevnicí v souladu s § 84 odst. 2 písm. 
m) zákona o obcích zvolilo předsedou majetkového 
výboru Václava Garguláka.
Usnesení 7.3./USTZO/2014: Zastupitelstvo obce Že-
lechovice nad Dřevnicí v souladu s § 84 odst. 2 písm. 
m) zákona o obcích zvolilo členy majetkového výbo-
ru JUDr. Pavlu Paprčkovou, Vladimíra Balajku, Bc. Iva-
nu Hofmanovou a Miroslavu Borovičkovou.
Usnesení 8.1./USTZO/2014: Zastupitelstvo obce Že-
lechovice nad Dřevnicí, v souladu s § 72, § 77 odst. 
2 a § 84 odst. 2 písm. n) zákona o obcích, stanovilo 
odměnu za  výkon funkce neuvolněného člena za-
stupitelstva obce ve výši 540 Kč měsíčně, dle naříze-
ní vlády č. 37/2013 Sb., ve znění pozdějších předpisů. 
Odměna bude poskytována ode dne 3. 11. 2014.
Usnesení 8.2./USTZO/2014:
Zastupitelstvo obce Želechovice nad Dřevnicí v sou-
ladu s § 72, § 77 odst. 2 a § 84 odst. 2 písm. n) zákona 
o  obcích stanovilo odměnu za  výkon funkce člena 
výboru jako neuvolněného člena zastupitelstva 
obce ve výši 1 060 Kč měsíčně, dle nařízení vlády č. 
37/2013 Sb., ve znění pozdějších předpisů. Odměna 
bude poskytována ode dne 3. 11. 2014.
Usnesení 8.3./USTZO/2014:
Zastupitelstvo obce Želechovice nad Dřevnicí v sou-
ladu s § 72, § 77 odst. 2 a § 84 odst. 2 písm. n) zákona 
o  obcích stanovilo odměnu za  výkon funkce před-
sedy výboru jako neuvolněného člena zastupitelstva 
obce ve výši 1 300 Kč měsíčně, dle nařízení vlády č. 
37/2013 Sb., ve znění pozdějších předpisů. Odměna 
bude poskytována ode dne 3. 11. 2014.
Usnesení 8.4./USTZO/2014:
Zastupitelstvo obce Želechovice nad Dřevnicí v sou-
ladu s § 72, §77 odst. 2 a § 84 odst. 2 písm. n) zákona 
o  obcích stanovilo odměnu za  výkon funkce člena 
rady obce jako neuvolněného člena zastupitelstva 
obce ve výši 1 480 Kč měsíčně, dle nařízení vlády č. 
37/2013 Sb., ve znění pozdějších předpisů. Odměna 
bude poskytována ode dne 3. 11. 2014.
 Usnesení 8.5./USTZO/2014:
Zastupitelstvo obce Želechovice nad Dřevnicí v sou-
ladu s § 72, § 77 odst. 2  a § 84 odst. 2 písm. n) záko-
na o obcích stanovilo odměnu za výkon funkce mís-
tostarostky jako neuvolněného člena zastupitelstva 
obce ve výši  22 496 Kč měsíčně, dle nařízení vlády č. 
37/2013 Sb., ve znění pozdějších předpisů. Odměna 
bude poskytována ode dne 1. 1. 2015.

  Usnesení 9./USTZO/2014: Zastupitelstvo obce Žele-
chovice nad Dřevnicí vydalo pro stanovení podrob-
ností o jednání zastupitelstva, v souladu s ust. § 96 
zákona o obcích, jednací řád zastupitelstva obce.
Usnesení 10./USTZO/2014: Zastupitelstvo obce Že-
lechovice nad Dřevnicí schválilo termíny veřejných 
zasedání ZO v roce 2014 a v roce 2015 takto: 19. 11. 
2014, 28. 1. 2015, 25. 3. 2015, 24. 6. 2015, 23. 9. 2015, 
25. 11. 2015.

Zastupitelstvo obce Želechovice nad Dřevnicí při-

jalo na svém 1. veřejném zasedání dne 19. 11. 2014 

následující usnesení:

Usnesení 1./1ZO/2014: Zastupitelstvo obce Žele-
chovice nad Dřevnicí podle § 95 odst. 1 zákona č. 
128/2000 Sb. o obcích, ve znění pozdějších předpisů 
schválilo program 1. veřejného zasedání.
Usnesení 2./1ZO/2014.: Zastupitelstvo obce Žele-
chovice nad Dřevnicí určilo ověřovateli zápisu Stani-
slava Pišťka a Radka Šarmana a zapisovatelem Jitku 
Kláskovou.
Usnesení 3./1ZO/2014: Zastupitelstvo obce Želecho-
vice nad Dřevnicí vzalo na vědomí zprávu o činnosti 
obecního úřadu od 23. veřejného zastupitelstva.
Usnesení 4./1ZO/2014: Zastupitelstvo obce Žele-
chovice nad Dřevnicí, v souladu s § 84 odst. 2 písm. 
b) zákona o  obcích, schválilo přebytkový rozpočet 
na rok 2015, podle přílohy č. 3, která tvoří nedílnou 
součást zápisu.
Usnesení 5./1ZO/2014: Zastupitelstvo obce Želecho-
vice nad Dřevnicí vzalo na  vědomí a  schválilo roz-
počtovou změnu č. 5/2014.
Usnesení 6./1ZO/2014: Zastupitelstvo obce Žele-
chovice nad Dřevnicí schválilo rozpočtovou změnu 
č. 6/2014.
Usnesení 7./1ZO/2014: Zastupitelstvo obce Žele-
chovice nad Dřevnicí zmocnilo radu obce k  přijetí 
Rozpočtové změny č. 7/2014, která zaznamená sku-
tečnost v příjmech a výdajích rozpočtu obce ke dni 
31. 12. 2014.
Usnesení 8./1ZO/2014: Zastupitelstvo obce Želecho-
vice nad Dřevnicí schválilo, v souladu s § 102, odst. 2 
písm. a) zákona č. 128 / 2000 Sb., o obcích, ve znění 
pozdějších předpisů, toto delegování kompeten-
ce zastupitelstva provádět rozpočtová opatření 
na Radu obce v tomto rozsahu: 
1.  rozpočtová opatření vyvolaná zapojením účelově 
přijatých dotací a příspěvků do rozpočtu  Obce Žele-
chovice nad Dřevnicí a odvodů stanovených organi-
zacím s přímým vztahem do rozpočtu obce.
2.  rozpočtová opatření nad rámec schválených 
ukazatelů rozpočtu, v souladu s § 16 zákona č. 250 
/ 2000 Sb. o rozpočtových pravidlech územních roz-
počtů, maximálně však do objemu 200 000 Kč v rám-
ci jednoho rozpočtového opatření.
3. úpravy závazných vztahů rozpočtu Obce Želecho-
vice nad Dřevnicí
k  jednotlivým subjektům, kdy je změna závazného 
vztahu vyvolána rozpočtovým opatřením schvále-
ným podle bodu 1. a 2.
4. změny závazných ukazatelů jednotlivých zřizo-
vaných organizací se závazným fi nančním vztahem 
k  rozpočtu Obce Želechovice nad Dřevnicí, maxi-
málně do výše 500 000 Kč v rámci jedné provedené 
změny.
5. rozpočtová opatření v částce vyšší než 100 000 Kč, 
max. do  500  000 Kč, jen v  případech, kdy zapoje-
ní výdaje vyžaduje nutný výdaj na  zajištění chodu 
obce, v  případě havárií nebo stavu nouze, výdaj 
k odvrácení možných škod, dále když včasné prove-
dení úhrady je vázáno penalizací a  dopady penali-

3ZPRAVODAJ 2014 06



Rada obce Želechovice nad Dřevnicí přijala 

na svém 1. zasedání dne 10. 11. 2014 následující 

usnesení:

Usnesení  1./1RO/2014: Rada obce Želechovice nad 
Dřevnicí dle § 101 odst. 3 zákona č. 128/2000 sb., 
o obcích schválila  program 1. schůze.
Usnesení 2./1RO/2014: Rada obce Želechovice nad 
Dřevnicí dle ust. § 101 odst. 4 zákona o obcích vyda-
la jednací řád rady obce.
Usnesení 3./1RO/2014: Rada obce  Želechovice nad 
Dřevnicí souhlasila s uzavřením smluv o dílo na pro-
vedení zimní údržby místních komunikací v katast-
ru obce se zhotoviteli J. Šubou a M. Vyoralem za do-
hodnutou cenu 480 Kč/Sh bez DPH dle přílohy č. 3 
a č.4, která tvoří nedílnou součást zápisu.
Usnesení 4./1RO/2014: Rada obce Želechovice nad 
Dřevnicí schválila provedení prací podle doplněné 
nabídky na montážní a studnařské práce v hodnotě 
7 500 Kč bez DPH od fi rmy Páleníček Holešov.
Usnesení 5./1RO/2014: Rada obce Želechovice nad 
Dřevnicí schválila provedení zemních prací na  od-
vodnění lesních cest od  fi rmy Ševčík Lužkovice 
za cenu 680 Kč bez DPH/ strojhodinu v rozsahu cca 
30h.

Rada obce Želechovice nad Dřevnicí přijala 

na  svém 2. zasedání dne 1. 12. 2014 následující 

usnesení:

Usnesení  1./2RO/2014: Rada obce Želechovice nad 
Dřevnicí dle § 101 odst. 3 zákona č. 128/2000 sb., 
o obcích schválila program 2. schůze.
Usnesení  2./2RO/2014: Rada obce Želechovice nad 
Dřevnicí vydala plán inventur na rok 2014 s platnos-

tí od 25. 11. 2014 do 31. 1. 2015 ve smyslu zákona č. 
563/1991 Sb., o účetnictví, a prováděcího předpisu 
č. 270/2010.
Usnesení  3./2RO/2014: Rada obce Želechovice nad 
Dřevnicí vzala na vědomí informaci o novele zákona 
o odpadech s účinností od 1. 1. 2015.
Usnesení  4./2RO/2014: Rada obce Želechovice nad 
Dřevnicí projednala výzvu ÚZSVM ve věci převodu 
pozemku p. č. 673/2, k. ú. Želechovice nad Dřevni-
cí. Rada obce trvá na bezúplatném převodu celého 
pozemku p. č. 673/2, k. ú. Želechovice nad  Dřevnicí 
s tím, že užívání pozemku pod garáží bude řešeno 
dohodou mezi vlastníkem garáže a obcí. 
Usnesení  5./2RO/2014: Rada obce Želechovice nad 
Dřevnicí schválila uzavření smlouvy o výkonu funk-
ce obecního architekta s ing. arch. Petrem Zámeční-
kem, IČ : 658 25 713, pro rok 2015.
Usnesení  6./2RO/2014: Rada obce Želechovice nad 
Dřevnicí schválila uzavření smlouvy o dílo na prová-
dění celoplošné deratizace s  fi rmou Deratex, s.r.o., 
Zlín – Příluky, IČO: 18810624, pro rok 2015. 
Usnesení  7./2RO/2014: Rada obce Želechovice nad 
Dřevnicí schválila záměr provedení ideové architek-
tonické studie řešení prostoru v okolí obecního úřa-
du s tím, že následně budou předloženy jednotlivé 
cenové nabídky.
Usnesení  8./2RO/2014: Rada obce Želechovice nad 
Dřevnicí schválila záměr provedení projektu obno-
vy zeleně v okolí základní školy, hřbitov a okolí kos-
tela k dalšímu posouzení.
Usnesení  9./2RO/2014: Rada obce Želechovice nad 
Dřevnicí projednala vybudování odvodňovacích 
příkop v lokalitě Paseky Ubice v návaznosti na usne-
sení RO z  20.10.2014 pod číslem 2014/58RO/9   
a schválila rozsah provedených prací do 130 000 Kč 

bez DPH.
Usnesení  10./2RO/2014: Rada obce Želechovice 
nad Dřevnicí schválila konání semináře k problema-
tice vodárenství   v hodnotě 10 000 Kč bez DPH.
Usnesení  11./2RO/2014: Rada obce Želechovice 
nad Dřevnicí schválila zřízení sjezdu z místní komu-
nikace II. třídy č.370/b  na pozemek p. č. 2689/2 k. 
ú. Želechovice nad Dřevnicí  za účelem zpřístupnění 
tohoto pozemku pro  skládku dřeva. 
Usnesení  12./2RO/2014: Rada obce Želechovice 
nad Dřevnicí projednala žádost stavebníka na vyře-
šení zásobování prodejny objektu čp. 90 v k. ú. Žele-
chovice nad Dřevnicí a vyznačení parkovacích míst 
s tím, že v okolí této obchodní jednotky se nachází 
dostatek veřejných parkovacích ploch, které je mož-
no k těmto účelům využít i bez vyhrazení.
Usnesení  13./2RO/2014: Rada obce Želechovice 
nad Dřevnicí schválila navýšení ceny za  pořízení 
bezpečných branek na cenu 50 000 Kč, vzala na vě-
domí požadavek na  zřízení nové boční brány pro 
Základní školu Želechovice nad Dřevnicí, p. o. a dále 
projednala požadavek na  doplnění členů  školské 
rady s tím, že na dalším zasedání rady obce budou 
projednány konkrétní návrhy na  doplnění školské 
rady.
Usnesení  14./2RO/2014: Rada obce Želechovice 
nad Dřevnicí schválila poskytnutí příspěvku ve výši 
3  000 Kč na  konání akce „Okrskové kolo starších 
a  mladších žáků  ve  fl orbalu“ pro Školní sportovní 
klub při ZŠ Želechovice nad Dřevnicí, p. o.
Usnesení  15./2RO/2014: Rada obce Želechovice 
nad Dřevnicí schválila poskytnutí příspěvku ve výši 
1 000 Kč na pořádání akce „Klubový přebor v bad-
mintonu“ pro TJ Sokol Želechovice na Dřevnicí. 
Usnesení  16./2RO/2014: Rada obce Želechovice 

USNESENÍ ZE ZASEDÁNÍ RADY OBCE

zací mohou výrazně překročit případná rizika z neo-
právněné úhrady.
6. rozpočtová opatření k  úhradě pokut, penále z roz-
hodnutí nadřízených orgánů a dohledů a další nutné 
výdaje, kdy schválení rozpočtového opatření je ne-
zbytné a  má jen formální charakter, protože výdaj 
musí být realizován.
Zastupitelstvo obce uložilo Radě Obce Želechovice 
nad Dřevnicí povinnost informovat Zastupitelstvo 
obce o  Radou provedených změnách rozpočtu 
na nejbližším zasedání Zastupitelstva obce, v přípa-
dě havárií nebo stavu nouze informovat neprodleně 
po přijetí  rozhodnutí.
Usnesení 9./1ZO/2014:Zastupitelstvo obce Želecho-
vice nad Dřevnicí v  souladu s § 84 odst. 2 písm. h) 
zákona o obcích vydalo obecně závaznou vyhlášku 
č. 1/2014 o  místním poplatku za  provoz systému 
shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání 
a odstraňování komunálních odpadů.
Usnesení 10./1ZO/2014: Zastupitelstvo obce Že-
lechovice nad Dřevnicí schválilo plán těžby dřeva 
na rok 2015, a to do výše až 1 700 m3, dle přílohy č. 
8, která je nedílnou součástí zápisu.
Usnesení 11./1ZO/2014: Zastupitelstvo obce Žele-
chovice nad Dřevnicí schválilo harmonogram inves-
tic pro období od roku 2015, dle přílohy č. 9, která 
tvoří nedílnou součást zápisu.
Usnesení 12./1ZO/2014: Zastupitelstvo obce Žele-
chovice nad Dřevnicí upustilo od záměru bezúplat-
ného nabytí pozemků p. č. 1108 a 625 k. ú. Želecho-
vice nad Dřevnicí.  
Usnesení 13.1./1ZO/2014: Zastupitelstvo obce Žele-
chovice nad Dřevnicí schválilo záměr podání žádosti 
o  dotaci ze Státního fondu dopravní infrastruktury 
v rámci poskytování příspěvků pro naplňování pro-
gramů zaměřených ke  zvýšení bezpečnosti silniční 
dopravy a  jejího zpřístupňování osobám s  omeze-

nou schopností pohybu a orientace.
Usnesení 13.2./1ZO/2014: Zastupitelstvo obce Žele-
chovice nad Dřevnicí souhlasilo s vyčleněním vlast-
ních fi nančních prostředků z  rozpočtu roku 2015 
ve výši 3 277 740 Kč, které představují výši vlastního 
podílu žadatele na  nákladech stavební části  akce 
pro rok 2015 v případě úspěšného získání dotace.
Usnesení 13.3./1ZO/2014: Zastupitelstvo obce Že-
lechovice nad Dřevnicí schválilo uzavření smlouvy 
o dílo s Regionální rozvojovou agenturou Východní 
Moravy, dle přílohy zápisu č. 10, na  zpracování žá-
dosti o  dotaci na  projekt – Rekonstrukce chodníků 
v obci Želechovice nad Dřevnicí u silnice I/49.
Usnesení 14./1ZO/2014: Zastupitelstvo obce Že-
lechovice nad Dřevnicí schválilo podpis Smlouvy 
o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z rozpoč-
tu Zlínského kraje číslo: D / 1745 / 2014 / KH ve výši 
20  500 Kč na  výdaje vzniklé a  uhrazené v  období 
od 1. 1. 2014 do 31. 12. 2014 za skutečný zásah jed-
notky SDH příjemce na výzvu krajského operačního 
a informačního střediska HZS kraje mimo její územní 
obvod a nebo na výdaje vzniklé a uhrazené v obdo-
bí od 1. 1. 2014 do 31. 12. 2014 na věcné vybavení 
neinvestiční povahy. Smlouva tvoří nedílnou přílohu 
zápisu č. 11.
Usnesení 15./1ZO/2014: Zastupitelstvo obce Žele-
chovice nad Dřevnicí schválilo uzavření dodatku č. 
03 ke  smlouvě s  Regionální radou Střední Morava 
číslo ÚRR D-2013/0143/OKP, dodatek tvoří nedílnou 
přílohu zápisu č. 12.
Usnesení 16./1ZO/2014: Zastupitelstvo obce Že-
lechovice nad Dřevnicí vzalo na  vědomí informaci 
o provedených kontrolách fi nančním výborem.
Usnesení 17./1ZO/2014: Zastupitelstvo obce Že-
lechovice nad Dřevnicí delegovalo starostu obce 
Michala Špendlíka, jako zástupce obce Želechovice 
nad Dřevnicí na  valných hromadách společnosti 

Vodovody a  kanalizace Zlín, a. s., IČO: 47454561. 
Zástupce je oprávněn na  valných hromadách činit 
veškeré právní úkony, k nimž je oprávněna obec jako 
akcionář společnosti. Zejména tedy k účasti na val-
ných hromadách, hlasování na nich a požadování vy-
světlení žádosti týkajících se společnosti, pro období 
2014 – 2015.
Usnesení 18./1ZO/2014: Zastupitelstvo obce Že-
lechovice nad Dřevnicí delegovalo starostu obce 
Michala Špendlíka, jako zástupce obce Želechovi-
ce nad Dřevnicí na  valných hromadách Dopravní 
společnosti Zlín-Otrokovice, s. r. o., IČO: 60730153. 
Zástupce je oprávněn na  valných hromadách činit 
veškeré právní úkony, k nimž je oprávněna obec jako 
akcionář společnosti. Zejména tedy k účasti na val-
ných hromadách, hlasování na nich a požadování vy-
světlení žádosti týkajících se společnosti, pro období 
2014 – 2015.
Usnesení 19./1ZO/2014: Zastupitelstvo obce schvá-
lilo uzavření Smlouvy o  budoucí smlouvě o  zřízení 
věcného břemene č. 1040005217/013 na  pozemku 
p. č. 77/1 k. ú. Želechovice nad Dřevnicí. Pro stavbu 
„Želechovice, TS, T7, VN a NN“ s E-on Distribuce a.s. 
IČO: 28085400, smlouva tvoří nedílnou přílohu zápi-
su č. 14.
Usnesení 20./1ZO/2014: Zastupitelstvo obce schvá-
lilo uzavření Smlouvy o  budoucí smlouvě o  zřízení 
věcného břemene č. 1040005217/015 na pozemcích 
p. č. 18, 847, 761, 15, 598/5, 44/1, 46/1, 744/1, 2/1 vše 
k. ú. Želechovice nad Dřevnicí, zapsáno na LV 10001. 
Pro stavbu „Želechovice, TS, T7, VN a NN“ s E-on Dis-
tribuce a. s., IČO: 28085400, smlouva tvoří nedílnou 
přílohu zápisu č. 15.
Usnesení 21./1ZO/2014: Zastupitelstvo obce Žele-
chovice nad Dřevnicí nesouhlasilo, aby byla pořádá-
na společenská akce ples v  budově Základní školy 
Želechovice nad Dřevnicí, p. o. 

4 06 2014 ŽELECHOVICKÝ



Starosta obce Michal Špendlík oznamuje, že obec 
Želechovice nad Dřevnicí se zapojila do projektu 
spolufi nancovaného z Evropského sociálního fondu 
a státního rozpočtu ČR v rámci Operačního progra-
mu Vzdělávání pro konkurenceschopnost.

„Rozvoj dalšího vzdělávání obyvatel na venko-
vě v Moravskoslezském a Zlínském kraji“, Projekt 
CZ.1.07/3.1.00/50.
Nabízíme všem ekonomicky aktivním občanům 

s trvalým pobytem v obcích do 2 tisíc obyvatel 

možnost bezplatného vzdělávání formou kurzů:

• právní minimum 

• fi nanční a spotřebitelská gramotnost 

• základní počítačové dovednosti a rozvoj 

 ostatních digitálních kompetencí 

• základy podnikání

Kurzy jsou vhodné pro všechny zaměstnance, 
OSVČ, ale i nezaměstnané či osoby na rodičovské do-
volené nebo ekonomicky aktivní seniory. V rámci kur-
zů můžou účastníci získat nové znalosti nebo si zvýšit 
stávající kvalifi kace v uvedených oblastech. Přihlásit se 
můžete na obecním úřadě v Želechovicích nad Dřevni-

cí nebo prostřednictvím on-line formuláře na stánkách 
www.cloverleaf.cz. O termínech konání budou všichni 
zájemci včas informováni, minimální počet účastníků 
je 15 osob. Bude-li dostatečný zájem, kurzy se usku-
teční v průběhu ledna až května 2015, každý v rozsahu 
20ti vyučovacích hodin. Místem konání bude základní 
škola v Želechovicích nad Dřevnicí a výuka bude pro-
bíhat o víkendech v intenzivních vzdělávacích blocích.
Výuku zajišťuje společnost Cloverleaf spol. s r. o., 

kontaktní osoba: Mgr. Iveta Hopjanová

Telefon: 739 507 837, e-mail: benefi t@cloverleaf.cz

POJĎTE SE S NÁMI VZDĚLÁVAT! ZDARMA!

nad Dřevnicí schválila poskytnutí příspěvku ve výši  
1 000 Kč  na pořádání cestopisné besedy „Šance pro 
tygry„ pro TJ Sokol Želechovice nad Dřevnicí.
Usnesení  17./2RO/2014: Rada obce Želechovice 
nad Dřevnicí schválila poskytnutí příspěvku ve výši 
5 000 Kč na pořádání akce „Mikulášský karneval“ pro 
TJ Sokol Želechovice nad Dřevnicí.
Usnesení  18./2RO/2014: Rada obce Želechovice 
nad Dřevnicí schválila opravu mostního zábradlí 
v hodnotě 9 300 Kč bez DPH.
Usnesení  19./2RO/2014: Rada obce Želechovice 
nad Dřevnicí projednala žádost a schválila fi nanční 
podporu formou fi nančního daru ve  výši 5  000 Kč 
na  jednoho klienta s  trvalým pobytem v  obci Že-
lechovice nad Dřevnicí pro Azylový dům pro ženy 
a matky s dětmi, o.p.s.
Usnesení  20./2RO/2014: Rada obce Želechovice 
nad Dřevnicí vzala na  vědomí žádost Centra pro 
zdravotně postižené Zlínského kraje, o.p.s.
Usnesení  21./2RO/2014: Rada obce Želechovice 
nad Dřevnicí projednala žádost a schválila fi nanční 
podporu formou fi nančního daru ve výši 15 000 Kč 
na tři klienty s trvalým pobytem v obci Želechovice 
nad Dřevnicí pro žadatele Handicap (?) Zlín.
Usnesení  22./2RO/2014: Rada obce Želechovice 
nad Dřevnicí vzala na  vědomí informaci o  záměru 
výstavby skladovací haly na  pozemku p.  č. 249 /3, 

k. ú. Želechovice nad Dřevnicí s  tím, že rada obce 
předběžně souhlasila s  umístěním tohoto objektu 
do  terénu dle předloženého nákresu, viz. příloha 
zápisu č. 17. 
Usnesení  23./2RO/2014: Rada obce Želechovi-
ce nad Dřevnicí schválila provedení ořezu dřevin 
v okolí veřejného osvětlení v nezbytně nutném roz-
sahu do 30 m2 do fi nanční výše 10 000 Kč vč. DPH.
Usnesení  24./2RO/2014: Rada obce Želechovice 
nad Dřevnicí schválila pořízení tiskárny samolepí-
cích štítků pro vidimaci v ceně do 8 000 Kč vč. DPH.
Usnesení  25./2RO/2014: Rada obce Želechovice 
nad Dřevnicí schválila poskytnutí fi nančního daru 
ve výši 6 000 Kč panu xxxxxxx, dle jeho žádosti, jako 
osobě v tíživé životní situaci.

Rada obce Želechovice nad Dřevnicí přijala 

na  svém 3. zasedání dne 8. 12. 2014 následující 

usnesení:

Usnesení  1./3RO/2014: Rada obce Želechovice nad 
Dřevnicí dle § 101 odst. 3 zákona č. 128/2000 sb., 
o obcích schvaluje následující program 3. schůze:
Usnesení  2./3RO/2014: Rada obce Želechovice nad 
Dřevnicí souhlasí s úhradou adventního koncertu 
Motýli Šumperk do výše  5 000 Kč, který se bude ko-
nat dne 17. 12. 2014.

Usnesení 3.1./3RO/2014: Rada obce Želechovi-
ce nad Dřevnicí schvaluje poskytnutí příspěvku 
ve výši 2 000 Kč na konání akce „Florbalový turnaj 
mladších žáků“ pro Školní sportovní klub při ZŠ 
Želechovice nad Dřevnicí, p. o., akce se bude ko-
nat 17. 1. 2015.
Usnesení  3.2./3RO/2014: Rada obce Želechovice 
nad Dřevnicí schvaluje poskytnutí příspěvku ve výši 
3  000 Kč na  konání akce „Okresní a  okrskové kolo 
starších žáků  ve fl orbalu“ pro Školní sportovní klub 
při ZŠ Želechovice nad Dřevnicí, p. o., akce se budou 
konat 14. 1. 2015 a 21. 1. 2015.
Usnesení  4./3RO/2014: Rada obce Želechovice nad 
Dřevnicí projednala možnosti rozsahu parkovacích 
míst pod Základní školou, p. o. a odkládá rozhodnu-
tí na další zasedání rady obce.
Usnesení  5./3RO/2014: Rada obce Želechovice nad 
Dřevnicí bere na  vědomí čerpání fi nančních pro-
středků z rezervního fondu Mateřské školy, p. o., dle 
přílohy zápisu č. 4 a  schvaluje čerpání fi nančních 
prostředků z  investičního fondu Mateřské školy, 
p. o., do výše   10 000 Kč na opravy a výmalbu.
Usnesení  6./3RO/2014: Rada obce Želechovice nad 
Dřevnicí schvaluje poskytnutí příspěvku ve  výši 
3 000 Kč na konání akce „Rozsvícení vánočního stro-
mu na Pasekách“ pro SDH Želechovice nad Dřevnicí 
- Paseky.

Pojďte se s námi VZDĚLÁVAT!

ZDARMA!

5ZPRAVODAJ 2014 06



SLAVNOSTNÍ ROZSVÍCENÍ VÁNOČNÍHO STROMU 2014

V Želechovicích nad Dřevnicí od pátku 5. pro-
since 2014 svítí vánoční strom. Slavnostně ho ne-
chal starosta obce Michal Špendlík rozsvítit v rám-
ci již tradiční akce, která se u nás v obci koná každý 
druhý adventní pátek. Určitě si všichni vzpomíná-
te, že v  loňském roce musela být akce přesunuta 
do  prostor místní Sokolovny, protože bylo velmi 
nepříznivé počasí (foukal  silný a mrazivý vítr, že 
nešlo z  tohoto důvodu akci uskutečnit venku). 
Letos se nám tato tradiční aktivita opět vrátila 
do míst, kde se všichni občané mohou společně 
potkat, poslouchat koledy, pohovořit se sousedy 
nebo třeba nakoupit malý dárek, ale hlavně se 
naladit na vánoční notu a  to před budovu naše-
ho Obecního úřadu v Želechovicích nad Dřevnicí. 
V těchto prostorách se od pátečního rána chystalo 
zázemí pro prodejce, aby proběhl malý adventní 
jarmark, zázemí pro hudební skupinu BPT a  vy-
stupující děti ze souboru Valášek pod vedením 
paní učitelky Drábkové, aby mohli zazpívat a za-
hrát přítomným občanům vánoční koledy, zázemí 
pro hasiče ze Želechovic i  Pasek, aby občanům 
mohli nabídnout ochutnávku zabijačky a  jiných 
skvělých nachystaných dobrot, svařené víno punč 
pro děti i  dospělé. Mezi tím porota vyhodnotila 
štrůdly, které napekli „pekaři“ do soutěže, ty pak 
mohli občané společně s  napečeným vánočním 
cukrovím od  místních hospodyněk také ohod-
notit. Nebylo snad nikoho, kdo by něco z  toho 
neochutnal. Letos akce vyšla i na den, kdy chodí 
za dětmi domů Mikuláš s andělem a čertem a tak 
se stalo, že i na naši akci zavítal a protože všechny 
děti u nás v Želechovicích nad Dřevnicí byly letos 
moc hodné, tak od nich dostaly pěknou sladkost 
v podobě vánočního perníčku. 

Touto cestou bychom chtěli poděkovat všem, 
kteří pomohli při zajišťování a  organizování této 

akce, nebo přispěli jiným možným způsobem 
a napomohli tak k příjemnému prožití předvánoč-
ního pátečního odpoledne u nás v obci.
Výsledky soutěže:

Kategorie SLADKÝ ŠTRŮDL:

1. místo získala  paní HELENA MACÍKOVÁ
2. místo získala  paní MILENA NOVOTNÁ
3. místo získala  paní DANUŠE KOVÁŘÍKOVÁ

Kategorie SLANÝ ŠTRŮDL

1. místo získala  paní DANUŠE KOVÁŘÍKOVÁ
2. místo získala  paní JIŘINA ŠPENDLÍKOVÁ
3. místo získala  paní HELENA MACÍKOVÁ

Všem ostatním pekařkám a pekařům, kteří se do sou-
těže přihlásili a napekli také mnohokrát děkujeme.

Obecní úřad Želechovice nad Dřevnicí 
foto: Pavel Ondruška

Ani letos jsme nemohli ošidit naše malé i vel-
ké broučky o  jejich oblíbený pochod, který se 
uskutečnil první listopadový pátek a to i přesto, 
že počasí nám tentokrát vůbec nepřálo. Setká-
ní u budovy základní školy bylo nad očekávání 
početné, i když pršelo, broučky to vůbec  neod-
radilo.Celý průvod vyrazil již tradičně po sedm-
nácté hodině vybaven lampiony, světélkujícími 
náramky a  tentokrát i  deštníky a  pláštěnkami 
směrem ke  kostelu a  potom kolem hřbitova 
až na kopec pod Stráží. Broučci po cestě sbírali 
informace, aby potom na konci trasy mohli vy-
slovit správné heslo a dostat za něj sladkou od-
měnu a kdo heslo nevěděl se nemusel ničeho 
obávat a  sladkost dostal také. Trasa pochodu 
byla jako vždy vyzdobena světýlky a u cíle če-
kal občerstvovací stánek s teplým čajem a pro 
dospělý doprovod se svařeným vínem. Po krát-
kém občerstvení následoval ohňostroj, kterým 
byla akce zakončena, zároveň přestalo i pršet. 
Děkujeme broučkům za  velkou účast a  příští 
rok zase nashledanou. Poděkování patří i všem 
skautům, kteří pomohli s  organizací pochodu 
a zároveň děkujeme fi rmě LUKROM spol. s r.o. 
za sponzorování této akce.

Obecní úřad Želechovice nad Dřevnicí

POCHOD BROUČKŮ 7. LISTOPADU 2014

6 06 2014 ŽELECHOVICKÝ



MISIJNÍ NEDĚLE - DĚTI POMÁHAJÍ DĚTEM
Na mnoha místech po celém světě probíhá pravi-

delně každý rok třetí říjnovou neděli Misijní neděle. 
Lidé se modlí a  myslí na  chudé a  potřebné, během 
nedělní mše probíhá sbírka, která se poté skrze orga-
nizaci Papežských misijních děl dostane do  různých 
koutů země k nemocným a strádajícím. S Misijní ne-
dělí je většinou spojený Misijní jarmark. Jde o  pod-
poření přání dětí zapojit se také do pomoci nuzným. 
Protože děti nevydělávají peníze, aby mohly přispět 
na tyto účely, vznikl nápad s prodejem dětmi vytvoře-
ných pohlednic, ozdob a jiných drobností. Peníze tak-
to získané se tedy posílají opět tam, kde nejvíce chybí.

Naše farnost se letos podruhé zapojila do  mi-
sijních aktivit. Už několik týdnů před třetí říjnovou 
nedělí začaly děti tvořit výrobky na Misijní jarmark. 
Do malování kamínků, pletení gumičkových náram-
ků, uzlíkování náramků přátelství, zdobení čajových 
svíček a mnoho dalšího se zapojili i dospělí. Přípravy 
na misijní neděli vyvrcholily 17. října v sobotu večer, 
kdy proběhlo na obecním úřadě Misijní tvoření. Kdo 
chtěl, mohl přijít a ušít holubičku nebo připravit ce-
dulky na následující den.

V  neděli v  osm hodin ráno začala slavnostní 
mše svatá na poděkování za úrodu, při níž děti ze 
scholičky převlečené za černoušky, indiány, Číňán-
ky, Brazilce, Eskymáky, kovboje i Evropany zpívaly 
písničku o chudých dětech nejen z Afriky a velká 
schola zazpívala hymnu Papežského misijního 
díla dětí. Poté nesli zástupci 
všech světadílů v  obětním 
průvodu symboly světových 
kontinentů. 

Po mši svaté naši malí zpě-
váčci prodávali své výtvory 
i  misijní předměty na  stolech 
před kostelem a  bylo dokon-
ce možné potkat „chodící 
prodejce“ s buchtami a koláči 
od hodných maminek. „A ješ-
tě tohle si vém,“ pokřikovala 
a  zubila se od  ucha k  uchu 
nejmladší prodávající. I  slu-
níčko se na nás usmívalo, jen 
se občas zvedal silnější vítr 

a  bořil výstavu plakátů o  misijní činnosti na  jejím 
poli působnosti. 

Nakonec se vybralo celkem 16  000 Kč ve  sbírce 
a 8 000 Kč na jarmarku. Děkujeme všem, kteří se jak-
koli zapojili a těšíme se zase za rok.

Verča a Marťa Sýkorovy

VÁNOČNÍ RŮŽE

KLUB SENIORŮ 

ŽELECHOVICE NAD DŘEVNICÍ - PASEKY

ČESKÝ ČERVENÝ KŘÍŽ 

A „ ÚCTA KE STÁŘÍ“

Již 14 let nabízíme v  naší farnosti možnost za-
koupení květiny, vánoční hvězda. Výtěžek této 
akce jde na  zlepšení prostředí a  pomoci dětem, 
které se léčí na onkologickém a hematologickém 
oddělení fakultní nemocnice v  Olomouci. Tato 
akce začala příběhem jedné maminky, která byla 
na stáži v italské Padově a viděla, jak se tato kvě-
tina prodává za účelem sbírky pro nemocné děti. 
Po návratu domů se rozhodla, že se o něco podob-
ného pokusí i  u  nás.  A  tak se začalo s  prodejem 
ve spolupráci Sdružení Šance, které se snaží z vý-
těžku prodeje této květiny zlepšit prostředí v ne-
mocnici, aby při dlouhodobé léčbě měly nemocné 
děti hezké prostředí, které jim vzdáleně připomí-
ná jejich domov. Do této akce se zapojila spousta 
dobrovolníků a  dnes můžeme říci, že mají za  se-
dmnáct let činnosti  viditelné výsledky. Tak napří-
klad v roce 1998 byl výtěžek z prodeje 58 700 Kč, 
v  roce 2001, kdy jsme začali i  u  nás tuto květinu 
prodávat 298 135 Kč a v loňském roce byl výtěžek 
z prodeje 1 838 604 Kč.

Na  zlínsku a  uherskohradišťsku se v  této věci 
angažuje paní Zdeňka Wasserbauerová z  Otroko-
vic.  Když jsem viděl její nasazení v této věci, nabídl 
jsem jí, že se pokusíme získat také i  Želechovicích 
dobré lidi, kteří si tuto květinu zakoupí. Výsledkem 
naší snahy je v  letošní roce prodaných 185 kusů 
této květiny (do této akce se zapojují i v Provodově 
a  Březůvkách).  Na  zlínsku a  uherskohradišťsku se 
letos prodalo 5  356 kusů. V  letošním roce jde vý-
tě¬žek z  této akce  na  zakoupení nového zařízení, 
které monitoruje všechny pokoje malých pacientů. 
Ale nejsou to jenom fi nanční částky, které se pro-
dejem této květiny shromáždí, ale také i  solidarita 
s nemocnými dětmi. Například malý Jakub, který žije 
se svými rodiči v Šumicích u Uherského Bro¬du, po-
třebuje získat dárce kostní dřeně. Na výzvu pomoci 
tomuto chlapci se dostavilo do uhersko¬hradišťské 
nemocnice  104 převážně mladých lidí k odběru krve 
a  vstoupili do registru dárců kostní dřeně. I toto je 
výsledek neúnavné práce dobrovolníků, kteří se an-
gažují ve prospěch dětí, které onemocněly zákeřnou 

nemocí, aby i ony i jejich rodiče měli šanci nad touto 
nemocí zvítězit ve spolupráci s lékaři olomoucké fa-
kultní nemocnice.

Rád bych poděkoval všem, kteří si nejen v  letoš-
ním roce květinu zakoupili, ale i těm, kteří se kaž¬-
doročně snaží tuto květinu u nás nabízet a prodávat. 
Přeji všem, aby si vážili zdraví a snažili se těm, kteří 
ho nemají jakýmkoliv způsobem pomáhat. 

Požehnané a  radostné prožití vánočních svátků, 
hodně zdraví a Boží požehnání do roku 2015 přeje 
všem P. Lubomír Vaďura, farář

Vážení spoluobčané,
rok se  s rokem sešel a my máme zase o rok více, 

proto si musíme to stáří nějak zpříjemnit a to třeba 
setkáváním se v klubu seniorů na Pasekách. Pořádá-
me různé besedy nebo jen tak při kafíčku a dobrém 
slovu, nás setkání vždy potěší. 

Bilance roku 2014 je taková: 

Navštívili jsme divadlo ve Zlíně a shlédli Žitkovské 
bohyně a Divotvorný hrnec.
Společně s MS ČČK v Želechovicích nad Dřevnicí 
jsme uskutečnili zájezdy do Lednice-Strážnice 
a na Liptálské slavnosti. Proběhly i vycházky po Pa-
sekách např. k Hlavničkově studánce a navštívili 
jsme i solnou jeskyni ve Zlíně. Pro naše členy dělá-
me i relaxační masáže u nás v klubu, které provádí 
sl. H. Hurtová a některé členky chodí pravidelně 
cvičit na Sokolovnu. Jednou měsíčně někteří z nás 
jezdí do termálních lázní na Slovensko.
Navštěvujeme přestárlé občany. Jezdí k nám seni-
orky z Tlumačova se svým průvodním programem, 

jsou to písničky našeho mládí. Jejich členka paní 
Gazdová, která má již 83 let, je velmi šikovná v hraní 
na klávesy.

Takže to je názorný příklad, že člověk musí chtít 
a ne se založenýma rukama sedět a naříkat, že je starý.

Musíme poděkovat Obecnímu úřadu v Želechovi-
cích nad Dřevnicí za podporu a chceme poděkovat 
panu M. Dolinovi, že když ho požádáme, tak vždy 
ochotně naše členy odveze na různé akce hasičskou 
dodávkou.
Jaké máme plány na příští rok?

Při našem věku už moc neplánujeme. Když bude 
zdraví, tak budou i akce v rámci možností a společ-
ně s Červeným křížem v Želechovicích nad Dřevnicí 
zase něco vymyslíme např. zájezdy a setkávání.

Moje vánoční rozjímání končím s  přáním, mějte 
doma rodinnou pohodu a se zdravou kůží, vykročte 
do dalšího roku 2015.

Božena Patáková za Klub seniorů 
Želechovice nad Dřevnicí - Paseky

Jako každý rok, tak i v letošním roce naše členky ČČK 
v rámci programu „Úcta ke stáří“ navštívily 70 občanů v 
Želechovicích nad Dřevnicí a 24 občanů v Želechovicích 
nad Dřevnicích - Pasekách. Návštěvy se tedy uskutečnily 
celkem u 94 občanů a to od osmdesáti let a výše. 

Ve spolupráci s obecním úřadem  Želechovice nad 
Dřevnicí a za jeho fi nanční podpory jsme mohli zakoupit 
dárek s přáním od obecního úřadu a od místní skupiny 
ČČK Želechovice nad Dřevnicí. Osobní setkání probíhala 
v příjemné a radostné atmosféře.

Poděkování patří panu Rostislavu Hanzlíkovi, který 
nás podpořil zpracováním a vytištěním návrhu přání za 
MS ČČK Želechovice nad Dřevnicí. Poděkování patří i 
panu Stanislavu Pištěkovi, který s ČČK Želechovice nad 
Dřevnicí každým rokem spolupracuje a to bez náhrady 
cestovného. Poděkování také patří našim členkám, které  
se celoročně účastní všech akcí pořádaných MS ČČK Že-
lechovice nad Dřevnicí i jinými místními organizacemi.

Za místní skupinu ČČK Želechovice nad Dřevnicí pře-
je Jana Richterová všem občanům obce klidné prožití 
svátků vánočních a v novém roce 2015 vše nejlepší.

7ZPRAVODAJ 2014 06



ZÁKLADNÍ ŠKOLA ŽELECHOVICE NAD DŘEVNÍCÍ

OKRSKOVÉ KOLO FLORBALU MLADŠÍCH 

A STARŠÍCH ŽÁKŮ

Ve středu 26. 11. 2014 uspořádal náš ŠSK za pod-
pory obce okrskové kolo fl orbalu mladších a starších 
žáků. Přeboru se účastnilo 8 družstev ze čtyř škol.

Mezi mladšími žáky obsadilo naše družstvo ve slo-
žení Štěpán Babík, Kryštof Balajka, Jaroslav Václavek, 
Ondřej Klátil, Tomáš Gajdošík, Adam Polepil, Václav 
Cvan, Matěj Slouk a  brankář Adam Kotas obsadi-
lo 3. místo. Starší kluci celý turnaj srdnatě bojovali 
o vítězství, ale na konec obsadili 2. místo s menším 
počtem vstřelených branek. ŠSK reprezentovali Vác-
lav Tichý, David Matlach, Martin Paták, David Novák, 
David Hejtmánek, Michael Kořének, Robert Čapák, 
v bráně byl Marek Macík. 

Do okresního kola postoupili kluci ZŠ Komenské-
ho II Zlín a ZŠ Trávníky Otrokovice.

ATLETICKÝ TROJBOJ 

Druhou sportovní akcí, při které nám přálo i vrt-
kavé podzimní počasí, byl atletický trojboj. Zúčast-
nili se ho žáci třetího, čtvrtého a  pátého ročníku. 
Na školním hřišti se soutěžilo ve třech disciplínách: 
běh na 60m, hod míčkem a skok do dálky. Všechny 
tři disciplíny pomáhali zajišťovat žáci třídy V.B. Taktéž 
děkuji kolegyním za výpomoc.
Výsledky:

3.třída: 

1.Churý Štěpán
2. Babík Vojtěch
2. Čuřík Marek
3. Gajdošík Kryštof

1. Steinerová Erika
2. Hlobilová Elena

3. Světlíková Sára
3. Mičulková Ludmila

4.třída: 

1. Tichý Ondřej
2. Balajka Pavel
3. Jura Tomáš

1. Zichová Šárka
2. Kobierská Klára
2. Khalus Anisya
3. Žaludková Jitka

 
5.třída: 

1. Slouk Matěj
1. Vaculík Tomáš
2. Pernica Jan
2. Vlček Jan

1. Ševčíková Hana
2. Gajdošíková Eliška
3. Otépková Bára

Zapsala: Bronislava Babíková

VÁNOČNÍ ZVONEK 2014

Dne 27.11.2014 se 
vybraná děvčata naší 
školy účastnila již tradič-
ní soutěže aerobiku „Vá-
noční zvonek“.  Soutěže 
se účastnilo na  200 dětí 
z celého zlínského kraje.
Kategorii 1-3 třída – 

reprezentovala:

Darja Karpeka 1.A
Barbora Šarmanová 1.A
Ema Čižmárová 2.A
Kateřina Karpeka 2.A
Karolína Hustá 3.A

Kategorii 4-6 třída – 

reprezentovala:  

Alena Janíčková 5.A
Hana Kobierská  4.A
Klára Kobierská 4.A

Kategorii 7 – 9 třída – 

reprezentovala:

Leona Sovadinová  7.A
Eliška Babíková  9.A

Všechna děvčata za-
slouží velkou pochvalu.  
Mezi velkou konkuren-
cí  děvčat  z  různých 
sportovních klubů Zlín-
ska se neztratila a  ně-
která se probojovala 
dokonce do  fi nálové 
patnáctky. 

Vzhledem k  tomu, že 
kroužek aerobiku začal 
v  naší škole až letošní 

rok je to pro nás velkým úspěchem.
Největší úspěch zaznamenala Karolína Hustá – 

která se probojovala až do fi nále a získala krásné
 4. místo. Úspěch zaznamenala i  Katka Karpeka, 

která z 60 závodnic postoupila do fi nálové patnáctky.

SCÉNICKÉ ČTENÍ

Přitáhnout děti ke čtení je v době televize, inter-
netu a  počítačových her stále těžší. O  tom, že mo-
tivovat ke čtení lze různě, nás přesvědčili herci Da-
vid Vacke a  jeho žena Irena ze Slováckého divadla 
v  Uherském Hradišti. Formou scénického čtení nás 
snadno vtáhli do  děje knížky od  Roalda Dahla Ča-
rodějnice. Děti se nejprve dozvěděly, jak bezpečně 
poznat čarodějnici. Pak už se chichotaly, ale i napjatě 
sledovaly příběh chlapce a  jeho babičky, kteří měli 
s čarodějnicemi co do činění.

Herci však důmyslně ukončili příběh v tom nejna-
pínavějším a z ohlasů dětí bylo znát, že mnozí z nich 
si budou chtít knihu přečíst celou. Scénické čtení pro 
ně bylo obrovským zážitkem.

Zapsala Ludmila Němcová za I.stupeň

STRAŠIDELNÉ UČENÍ

Jako tradičně jsme si ve  škole připomněli Hallo-
ween a  Dušičky. Již od  rána jste mohli na  školních 
chodbách zahlédnout čarodějnice, zombie, upíry, 
kostlivce, bludičky a další strašidelné bytosti. Děti si 
vyzdobily třídy obrázky s netopýry, dýněmi, čaroděj-
nicemi, vyrobily si lampičky. Každá paní učitelka se 
snažila pro svoji třídu vymyslet nevšední program, 
proto jste mohli nahlédnout do třídy, kde malí čaro-
dějové pili kouzelné lektvary, jinde se pustili do zdo-
bení perníčků ve tvaru duchů, křížů, netopýrů. Také 
se tvořivě psalo, zábavně počítalo, popisovala se 
strašidla, soutěžily čarodějnice proti kostlivcům, 
tancovalo se, kreslilo. Celodenní program zpestřilo 
vystoupení skupiny Countrio.

Za I.stupeň zapsala Ludmila Němcová

8 06 2014 ŽELECHOVICKÝ



ADVENTNÍ NEDĚLE VE ŠKOLE

VALÁŠEK NA OBECNÍCH AKCÍCH

MATEŘSKÁ ŠKOLA

Čas Vánoc se blíží a celá škola již od listopadu žije 
přípravou na  tradiční setkání, které se koná na  3. 
adventní neděli. I  tentokrát jsme se sešli, abychom 
se potěšili vystoupením žáků z  I. stupně a nasáli tu 
správnou vánoční atmosféru.

Co jsme viděli tentokrát? Uvítal nás folklórní sou-
bor Valášek, který vystoupil s  vánočním pásmem. 
Své první školní vystoupení zažili prvňáčci s  pás-
mem básniček a  písniček. Následoval milý tane-
ček druháčků. Poté se představila II.B s  básničkou 
Na vánočním trhu a poetickou písničkou. Další přišli 
na řadu loupežníci ze 3.třídy s písničkou Pod dubem 
za dubem a čarodějnice s další písničkou. Ti nás ještě 
zklidnili písničkou Bílej slon. Příběh o neposlušném 
Péťovi, který se  dostal do  pekla, nám sehráli naši 
čtvrťáci. A protože k Vánocům neodmyslitelně patří 
pohádky, měli jsme tu hned dvě. O dvanácti měsíč-

kách v  podání V.B a  závěrečnou 
tečkou byl hudební muzikál Kar-
kulka, který se povedl třídě V.A.

Celý program moderovali 
žáci ze 7.třídy (Agáta Sedláková 
a Kryštof Balajka).

Po vystoupení se děti s  rodiči 
odebrali k  jídelně, kde si prohlí-
želi a  kupovali perníčky, svícín-
ky a  jiné drobnosti na  zkrášlení 
domova. V  jídelně jsme si mohli 
zakoupit krásné perníčky, vy-
řezat ozdobu nebo odlít svíčku 
z vosku.

.
Za I.stupeň zapsala 

Ludmila Němcová

ROZSVÍCENÍ VÁNOČNÍHO STROMEČKU 

V ŽELECHOVICÍCH

V  pátek 5.12. 2014 se rozsvítil vánoční stromeček 
v Želechovicích. Naši Valášci hlasitě a s nadšením odpo-
čítávali poslední vteřiny před rozsvícením. Jejich pásmo 
básniček, říkadel a koled navodilo úžasnou atmosféru, 
která již provázela celý večer. Jako každý rok mamin-
ky napekly cukroví a  všichni návštěvníci ochutnávali 
všechny nabízené dobroty.

MIKULÁŠSKÝ KARNEVAL NA SOKOLOVNĚ

Dne 6. 12. 2014 se konal  karneval pro všechny čerty, 
čertíky, andělíčky a  Mikuláše. Pod vedením sokolů se 
především děti a rodiče sešli  na sokolovně v Želecho-
vicích. Opět zde vystupoval folklórní soubor Valášek  se 
svým pásmem básniček a  písniček a  vykouzlil hezkou 
předvánoční  atmosféru.

 Mgr. Radka Stodůlková a Mgr. Marta Drábková

TĚŠÍME SE NA VÁNOCE

Již jsme zapálili všechny adventní svíce na našich 
adventních věnečcích, to znamená, že do Vánoc zbý-
vá opravdu jen málo času.

I my s dětmi se připravujeme, povídáme si o vá-
nočních tradicích, o vánočních zvycích a symbolech. 
Vyrábíme vánoční ozdoby, vánoční přání, zdobíme 
prostory MŠ a samozřejmě zpíváme koledy. 

3. prosince 2014 se konal zážitkový program, Drum-
ben, bumtarata ratata, čerti buší na vrata.Děti si mohly 
vyzkoušet hru na velké bubny a také se vydali na cestu 
za velkým dobrodružstvím, aby našli srdíčko do zvo-
nečku, kterým pak zacinkali a vyslovili své přání. 

V  pátek 5. prosince 2014 navštívili naši školku 
již dávno očekávaní hosté sv. Mikuláš, anděl a čert. 
S dětmi jsme Mikuláši zazpívali písničky a zarecito-
vali básničky. Mikuláš nás za krásné zpívání a recito-
vání odměnil vánočním balíčkem. 

Hned v sobotu 6. prosince 2014, vystoupila na Mi-
kulášské besídce v  sokolovně v  Želechovicích nad 
Dřevnicí 3. třída s pásmem tanečků. 

V pondělí 15. prosince 2014 jsme se staršími dět-
mi ze 2. a 3. třídy vydali do Rožnova pod Radhoštěm 
na  výukový program Vánoce na  dědině, navštívili 
jsme starou valašskou vesničku a seznámili se s vá-
nočními zvyky a  tradicemi. Nechyběla ochutnávka 
vánočního cukroví, čaj z  devatera bylin a  výroba 
svíčky z vosku. 

Ve středu 17. prosince 2014 se konala krátká vá-

noční besídka pro rodiče a rodiny v MŠ a v 2. třídě 
se konala ve čtvrtek 18. prosince 2014 v prostorách 
mateřské školy v ZŠ.

 Přejeme všem čtenářům Želechovického zpravo-

daje krásné, klidné a veselé Vánoce a do roku 2015, 
hlavně hodně zdraví, štěstí, lásky, pohody, úspěchů 
a spokojenosti v osobním i pracovním životě. 

Kolektiv zaměstnanců MŠ Želechovice nad Dřevnicí

9ZPRAVODAJ 2014 06



HASIČI ŽELECHOVICE NAD DŘEVNICÍ
Rok 2014, který byl pro náš sbor opět poměr-

ně úspěšný, se nám pomalu chýlí ke konci. Ad-
ventní čas se vybízí k přemýšlení a hodnocení 
toho, co se přes rok událo. Připomeňme si tedy 
společně pár významných událostí roku 2014 
a jeho posledních dvou měsíců.
Mladí hasiči

Letos přibylo do  soutěžního týmu mladých 
hasičů několik nových členů, čehož si samozřej-
mě velmi ceníme.  Pravidelné páteční tréninky 
byly znát, a  tak přinesly soutěže v  požárním 
útoku několik dalších pohárů do naší rozsáhlé 
sbírky. Kromě soutěží se účastní mladí hasiči 
i kulturního dění v obci – vystupují na Dětském 
dnu a pomáhají také při organizaci Vodění be-
rana, Pochodu broučků nebo Rozsvěcování vá-
nočního stromu. Po novém roce čeká naše klu-
ky a holky několik soutěží v uzlování. Tak držme 
palce, aby i v této disciplíně byli úspěšní a nový 
rok 2015 začali úspěšně.
Družstvo mužů a žen

Družstvo žen opět letos potvrdilo svou sílu 
a  neporazitelnost v  ženské kategorii soutěží 
Grand Prix VIII. okrsku. Pět vítězství a jedno dru-
hé místo mluví za vše a jejich sehranost jde vi-
dět na každém kroku. Tak uvidíme, zda se za rok 
podaří ženám titul v Grand Prix opět obhájit.

Mužům se rovněž dařilo, i  když v  jejich ka-
tegorii v  soutěžích Grand Prix VIII. okrsku je 
přeci jen těžší udržet vedoucí pozici. Vítězný 
pohár zvedli nad hlavu v soutěžích na Klečův-
ce a  v  Lužkovicích. Bohužel to však nestačilo 
na  celkové vítězství, které letos patří mužům 
z  Pasek. I  tak se ale za  celkové druhé místo 
v Grand Prix rozhodně stydět nemusí. 
Výjezdová jednotka

Ke  dni 10. 12. 2014 se výjezdová jednot-
ka zúčastnila v  tomto roce celkem 5 výjezdů, 
z  nichž 4  byly v  katastru naší obce. Dvakrát 
jsme vyjížděli k požáru komína, a proto apelu-
jeme na všechny občany, aby kontrolu komínů 
před započnutím topné sezóny rozhodně ne-
podceňovali a  pravidelně si komíny nechávali 
kontrolovat.

Do  výbavy naší 
výjezdové jednotky 
letos přibylo několik 
zásahových obleků 
včetně bot či přileb, 
hadice a  jiná vý-
zbroj a  výstroj. Také 
byla zrealizována 
výměna vrat zbroj-
nice za nová sekční, 
která nejen, že lépe 
vypadají, ale také 
zabraňují únikům 
tepla. Po  dlouhých 
letech se povedlo 
vymalovat prostory 
zbrojnice, která nyní 
vypadá, jak se patří. 
Za  prostředky k  po-
řízení těchto věcí děkujeme Obecnímu úřadu, 
bez jehož přispění by vybavování jednotky po-
třebným materiálem nepřipadalo v úvahu.
Výroční valná hromada

V pátek 21. listopadu 2014 se konala výroční 
valná hromada našeho sboru v  budově býva-
lého JZD v  Želechovicích, kde byla přečtena 
zpráva o celoroční činnosti našeho sboru, bylo 
zvoleno staronové vedení sboru a poté násle-
dovala volná zábava. Z vedení obce přišel sta-
rosta pan Bc. Michal Špendlík, za OSH Zlín přijal 
pozvání bratr Bláha, za  Sokol se dostavil pan 
Ing. Pavel Nosálek, za Český červený kříž přišly 
paní Jana Richterová a  MUDr.  Čechová. Dále 
se této schůze zúčastnili zástupci ze sborů VIII. 
okrsku (Jaroslavice, Klečůvka, Lužkovice, Lípa, 
Paseky). Děkujeme všem hostům, kteří přijali 
pozvání a naší schůze se zúčastnili. I my obchá-
zíme schůze ostatních sborů VIII. okrsku, 15. 11. 
v Jaroslavicích, 28. 11. na Želechovických Pase-
kách, 12. 12. v Lípě a 13. 12. na Klečůvce. Po no-
vém roku nás čeká ještě výroční valná hromada 
v Lužkovicích.
Rozsvícení vánočního stromu

Letos jsme se rovněž zapojili do  příprav 

a  průběhu této velmi příjemné akce, která se 
konala v  pátek 5. prosince 2014 po  roční od-
mlce opět před Obecním úřadem. Ke správné-
mu navození vánoční atmosféry jsme přispěli 
svařeným vínem, domácí zabijačkou a pro děti, 
které neodnesl čert, jsme přichystali párky 
v rohlíku. Těšíme se opět za rok!
Poděkování

Velké poděkování patří vedení obce a obec-
ním zastupitelům Želechovic nad Dřevnicí, 
kteří podporují naše činnosti, a společně se po-
dílíme na konání obecních akcí pro naše spo-
luobčany. Také děkujeme Vám, milí spoluobča-
né, že umíte podpořit a ocenit naši práci.  Dále 
patří poděkování všem členům našeho sboru 
a jejich rodinám, kteří se aktivně na činnostech 
sboru podílejí.
Závěrem

Milí spoluobčané,
přejeme Vám všem poklidné prožití Vánoc 

v  kruhu nejbližších a  do  nového roku 2015 
hodně zdraví, lásky, štěstí, pohody, osobních 
i  pracovních úspěchů a  těšíme se na  setkání 
s Vámi na našich nebo obecních akcích.

Michaela Klásková, Ing. Petr Hrazdira

10 06 2014 ŽELECHOVICKÝ



HASIČI ŽELECHOVICE NAD DŘEVNICÍ - PASEKY

SKAUTI ŽELECHOVICE

VÝROČNÍ VALNÁ HROMADA

Jako každým rokem i letos 28. listopadu 2014 se ko-
nala „Výroční valná hromada“, kde proběhlo ohlédnutí 
za činností sboru v roce 2014. Tento rok byl také voleb-
ním obdobím a formou hlasování  členů se zvolil staro-
-nový výbor, který je ve vedení  teprve druhým rokem. 
Celkem se zúčastnilo 13 hostů a  45 členů SDH Paseky. 
Přítomní byli seznámeni s tím, co se letos udělalo, neu-
dělalo a mělo udělat a také s plánem na rok 2015, který 
je velmi obsáhlý především z důvodu rekonstrukce ven-
kovního areálu. Dostalo se taky na hodnocení hospoda-
ření s  majetkem a  fi nancemi. Celkové hodnocení bylo 
velmi příznivé a  slova chvály zástupců okrsku, okresu 
nebo starosty obce byla motivující do dalších let. Závě-
rem bych chtěl poděkovat všem aktivním členům i ne-
členům za činnost a rodinným příslušníkům za trpělivost. 

Jménem sboru SDH Žel.-Paseky přeji krásné proži-
tí vánočních svátků a v novém roce úspěch po všech 
stránkách!  :)

Hanzlík Petr

ROZSVĚCENÍ VÁNOČNÍHO STROMEČKU 

A MIKULÁŠSKÁ NADÍLKA NA PASEKÁCH

Rozsvěcení vánočního stromečku se stalo tradi-
cí i na Pasekách. Počasí v  sobotu 6. prosince 2014 
nevypadalo vlídně od samotného rána. Místo ty-
picky mrazivého se sněhovou nadílkou převláda-
la spíše mlha a dešťové přeháňky. V dopoledních 
hodinách jsme se sešli, abychom alespoň trochu 
vykouzlili vánoční atmosféru v  areálu výletiště 
u  hasičské zbrojnice. Taky jsme postavili stany, 
aby se dalo odpoledne ukrýt před případným 
deštěm.

Rodiče s  dětmi, babičky, dědové a  ostatní hosté 
z Pasek a okolí se začali pomalu scházet po 14. hodi-
ně. Připravené a nazdobené stoly se zaplnily dobro-
tami z místních domácností.

Pro návštěvníky jsme připravili oblíbený „sva-
řák“ a vánoční punč.  Ovocný punč pro děti se vařil 
venku v  kotlíku. Areál provoněla vůně smažených 
bramboráků, zelňačky a  zapálených ohníčků. Děti 

si malovaly, vystřihovaly, zdobily vánoční stromeček 
a v připraveném dřevěném škopíku pouštěly lodičky 
ze skořápek. Koledy i tradiční písně doprovázely celé 
odpoledne a večer v podání pozvaných hudebníků.  
Karel Červenka si pro všechny připravil ukázku sta-
rého vánočního zvyku - lití olova. U jeho stánku byla 
nepřetržitá fronta, kde si to mohl každý vyzkoušet. 
Lidé si odtud odnášeli nejenom odlitek, ale i  daro-
vané jmelí.

Až se trošku zešeřilo, přivítali jsme bytosti 
vskutku nadpozemské. Dětem Mikuláš s andělem 
rozdával nadílku a čerti je náležitě pozlobili.  Ko-
lem 17. hodiny se areál ponořil do tmy a za svitu 
zažehnutých prskavek jsme rozsvítili náš letošní 
vánoční strom.

Prožili jsme velmi pěkné odpoledne a  podvečer 
a doufáme, že jsme tímto přispěli k naladění té pravé 
předvánoční atmosféry.

Yvona Malaníková

Skautské výpravy

Pravidelné schůzky jednotlivých družin doplňu-
jeme víkendovými výpravami nebo jednodenními 
výlety. 

V  listopadu to byl výlet na  hrad Buchlov. Vyrazili 
jsme časně zrána vlakem do  Starého Města u  Uher-
ského Hradiště, odkud jsme se vydali na pěší pochod 
do buchlovských kopců. Po cestě jsme potkali vysoké 
stromy Sekvojovce obrovského, na naučných stezkách 
jsme se dověděli mnoho pověstí o místech, které jsme 
míjeli. Hrad Buchlov jsme si prošli s průvodcem v do-
bovém hábitu. A  protože počasí bylo už hodně po-
chmurné a  podzimní, zpáteční cestu jsme si vylepšili 
výbornou horkou čokoládou v Buchlovicích.

Během víkendu 12.-14.12. jsme uspořádali výpravu 
pro všechny holky našeho oddílu – „Babskou Vánoč-
ku“. A co se na takové holčičí výpravě provádí? No pře-
ce pečou se perníčky, připravuje se bramborový salát, 
ale taky se hrají hry, chystají se vánoční ozdoby a vů-
bec se nasává předvánoční atmosféra. Všechny jsme si 
to moc užily a už teď se nemůžeme dočkat, až nastane 
onen dlouho očekávaný čas - Vánoce…

Přejeme Vám všem radostné a pokojem naplněné 
svátky. S  koncem roku je ale třeba se trochu ohléd-
nout, poděkovat. Velký dík patří všem těm, kteří nás 
podporují, zvláště pak Obecnímu úřadu v Želechovi-
cích, ale i  okolním obcím. Děkujeme ale i Vám, kteří 
nám fandíte a  svou vstřícností povzbuzujete v  naší 
práci s mládeží.  

Pavla Bortlová, Veronika Gajdůšková, Helena Jurová, 
Vít Bartoš, Tom Ryšavý, Vlaďka Mičulková

11ZPRAVODAJ 2014 06



TJ SOKOL ŽELECHOVICE NAD DŘEVNICÍ

MIKULÁŠSKÝ KARNEVAL OPĚT 

ZCELA ZAPLNIL SOKOLOVNU

TJ Sokol Želechovice uspořádal dne 6. 12. 2014 
v sále sokolovny tradiční Mikulášský karneval.   Pro-
gram karnevalu začal v  16 hodin vystoupením 
dětí ze želechovické mateřské školky a  pokračoval 
vystoupením souboru „Valášek“ ze základní školy 
v Želechovicích. Úspěch sklidilo i vystoupení oddílu 
aerobicu TJ Sokol Želechovice pod vedením Jany Žil-
kové. Tak jako minulé roky musíme pochválit  velmi 
pěkně nacvičený program dětí, který  byl po zásluze 
odměněn potleskem diváků plného sálu sokolovny.  

Po  vystoupení dětí se opona jeviště otevřela 
a odhalila peklo s čerty. Pak přišel Mikuláš s anděly 
a rozdal všem dětem dárky, což bylo tím správným 
vyvrcholením celé akce. 

Závěrem je třeba poděkovat členům TJ Sokol 
i ostatním dobrovolníkům za vzornou přípravu karne-
valu - od vyzdobení a přípravy sálu, pořadatelské služ-
by včetně masek Mikuláše, andělů i čertů, až po ko-
nečný úklid. Poděkování patří taky obci Želechovice 
a fi rmě Epos za fi nanční podporu, bez které bychom 
tuto činnost nemohli vykonávat. Plný sál sokolovny 

a  spokojené děti, jsou pro nás 
motivací, abychom tuto tradič-
ní akci pořádali i v následujících 
letech.

 Za TJ Sokol Želechovice nad 
Dřevnicí přeji všem občanům 
krásné a  požehnané prožití 
vánočních svátků a  vše dobré 
do nového roku 2015.

Pavel Nosálek, starosta TJ 
Sokol Želechovice

 
CVIČENÍ SENIORŮ – MIKULÁŠ-

SKÉ POSEZENÍ

Již druhým rokem senio-
ři poctivě cvičí a  od  října 2014  dokonce ve  dvou  
skupinách. A dá se říct, že nás to pořád baví.  Naše 
cvičitelka Mgr. Helena Hurtová se poctivě na cvičení 
připravuje a  stále je něčím novým obohacuje. Také 
tak ve čtvrtek 4.12. 2014, kdy nás navštívila cvičitel-
ka-čertice i s rohama a dala nám opět pěkně zabrat. 
Nakonec jsme byli všichni odměněni mandarinkou, 
která se na  nás dokonce krásně usmívala. Po  miku-

lášském cvičení bylo i  mikulášské posezení při čaji, 
kávě a dokonce se objevila i štamprlka. Každý  přinesl 
i něco z vánočního pečení nebo nějakou jinou dob-
rotu. Dárek dostala i naše čertice - cvičitelka, za celo-
roční snahu a  péči, aby nás cvičení bavilo. Byly zde 
i  typy na  mikulášské a  vánoční dárky, což zpestřilo 
naše příjemné posezení. 

Zapsala: Jindřiška Hurtová

TURNAJ MLÁDEŽE VE STOLNÍM TENISE
V sobotu 15. listopadu 2014 se za pořadatelství Školního sportovního klubu Želechovice nad Dřevnicí, záštitou a podporou RSST Zlín uskutečnil v Želechovicích nad Dřevnicí turnaj 

mládeže. Turnaje se aktivně zúčastnilo na 29 hráčů a hráček ve věku 6 až 14 let. Zúčastnili se oddíly Orel Kašava, ŠSK  Želechovic nad Dřevnicí, Slovan Luhačovic, Orel Zlín, TJ Mysločovic, KST 
Zlín a Jiskra Otrokovic. 

Vzhledem ke složení příchozích účastníků byli hráči rozděleni na registrované a neregistrované. Devět registrovaných účastníků bylo rozděleno do dvou skupin. Dále čtyři skupiny nere-
gistrovaných účastníků o pěti hráčích. Po odehrání základních skupin následovaly pavouky o první místo a pavouky útěchy. Hlavním cílem nebyly dosažené výsledky, ale radost ze hry, která 
byla u účastníků viditelná (což dokládají fotografi e).  Pavel  Svoboda

Výsledková listina:

pavouku registrovaných:

1. David Svoboda ŠSK Želechovice n. Dř.

2. Martin Gerža TJ Mysločovice 

3. Jakub Juřica TJ Mysločovice 

pavouku neregistrovaných:

1. Michal Přívara Orel Zlín 

2. Michal Kruťa Orel Kašava 

3. Adam Drábek Orel Kašava 

pavouku útěchy registrovaných:

1. Jan Marcoň Orel Kašava 

2. Dominik Janík TJ Mysločovice 

3.Maxim Bitto Slovan Luhačovice 

pavouku útěchy neregistrovaných:

1. Samuel Huf KST Zlín 

2. Jan Vlček ŠSK Želechovice 

3. Roman Křižka Orel Kašava

12 06 2014 ŽELECHOVICKÝ



Pane faráři, působíte mezi námi v  Želechovicích 

již 17 let. Mnoho z nás by se však rádo o Vás do-

zvědělo něco více. Mohl byste krátce zavzpomí-

nat na předchozí léta, dětství, studia a Vaši cestu 

ke  kněžství? Ta nebyla zcela přímočará, ale před-

cházelo jí civilní zaměstnání...

Narodil jsem se v roce 1951 v Uherském Hradišti 
a  celé dětství a  kus svého života  jsem prožil v  ne-
dalekých Nedakonicích, kde jsem také chodil do zá-
kladní školy od první do páté třídy. Učitelky to s námi 
neměly jednoduché, protože to byla velká třída o tři-
ačtyřiceti žácích. Poté jsem až do devátého ročníku 
pokračoval v Moravském Písku a následně se v Uher-
ském Brodě vyučil strojním zámečníkem. V  tomto 
městě jsem našel i své první zaměstnání, které bylo 
přerušeno dvouletou vojenskou službou. Význam-
nou část života, více než 20 let, jsem strávil v dělnic-
ké pozici v podniku Mesit v Uh. Hradišti-Mařaticích.  

Při zaměstnání jsem si doplnil středoškolské vzdě-
lání zakončené maturitou.

Pak přišly přelomové události roku 1989, kdy jsem 
se krátce angažoval v odborech. Následně se naskyt-
la možnost dálkového studia na  Cyrilometodějské 
teologické fakultě univerzity Palackého v  Olomou-
ci. Po  čtyřech semestrech jsem dostal doporučení 
k řádnému studiu a po dalších třech letech jsem byl 
vysvěcen jáhnem a rok na to mně udělil Mons. Jan 
Graubner  svěcení kněžské. V té době mně bylo pěta-
čtyřicet. Prvním působištěm, do kterého mě arcibis-
kup poslal, byl Slavičín a později přibyly i Vlachovice. 
Od  roku 1997 jsem zde v  Želechovicích a  zároveň 
také na poutním místě v Provodově.

V naší obci přicházíte do styku se všemi generace-

mi. Děti učíte náboženství, v kostele jste obklopen 

malými ministrany a  scholičkou, snoubence při-

pravujete pro společný život v  manželství, setká-

váte se s  rodinami, navštěvujete staré a  nemoc-

né....Dá se říci, že společnost v  Želechovicích je 

něčím specifi cká a  odlišná například od  okolních 

obcí či od jiných Vašich působišť?

Každá obec i každá farnost je jiná.  Želechovickou 
farnost tvoří nejen Želechovice, ale také Lužkovice, 
Lípa, Klečůvka a Jaroslavické Paseky. Celkem čítá asi 
3500 obyvatel. Nedělní bohoslužby navštěvuje pra-
videlně asi 260 věřících, což si myslím, že je číslo, kte-
ré rovněž samo o sobě vystihuje obraz naší farnosti. 
O svátcích nebo o pouti je účastníků o několik de-
sítek více. Kněz je však poslán biskupem do farnosti 
pro všechny obyvatele. Snažím se, abych toto své 
poslání nabídl všem bez rozdílu, kteří o mou službu 
stojí nebo ji potřebují. 

Katolická církev se v  posledních letech stále více 

otevírá široké veřejnosti. Jak se to však projevuje 

na  lokální úrovni? Jak se zapojuje místní farnost 

do  dění v  obci a  co může nabídnout těm, kdo 

do kostela zavítají jen příležitostně?

Kromě svátostného života s věřícími mohou i oby-
vatelé naší farnosti nejen navštívit náš kostel, který 
má svou dlouhou historii, ale i  bohoslužby při růz-
ných událostech,  křtem počínaje a pohřbem konče. 
Několikrát do roka je možnost návštěvy kostela při 
koncertech (vystoupení dětského pěveckého sboru 
Motýli Šumperk, varhanní koncert L. Šuranského, 
koncert skupiny BPT aj.), otevřen je rovněž v  době 
významných církevních svátků, kdy je zde o Váno-
cích vystaven velký Betlém, o  Velikonocích zase 
otevřen Boží hrob. Děti a mládež se aktivně zapojují 
do  charitativních akcí, jakými je Tříkrálová sbírka či 
Misijní neděle, v předvečer Štědrého dne pak po jed-
notlivých obcích roznášejí Betlémské světlo. 

Do budoucna rovněž doufám v zapojení do Noci 
kostelů, pokud se najde dostatek spolehlivých 
a obětavých pořadatelů. 

Rád bych také připomněl, že jsem měl velkou ra-
dost, když se Želechovice osamostatnily. Zlepšila se 
komunikace a nakonec i to, že máme ve svém znaku 
místní kostel, je toho důkazem. Chci za  vstřícnost 
a dobrou spolupráci s vedením obce srdečně podě-
kovat. 

K  rozhovoru jsme se sešli před Vánocemi. Proto 

se Vás nemohu nezeptat na  význam těchto svát-

ků pro současného člověka, rodinu a  společnost. 

Jejich poselství pro dnešní uspěchanou dobu má 

jistě ještě mnohem hlubší smysl nežli kdy v minu-

losti.

Myslím si, že každému z nás jsou Vánoční svátky 
velmi blízké. Jejich slavení mělo v  naší společnos-
ti vždy velký význam. Scházela se celá rodina, aby 
všichni společně 
tyto svátky oslavi-
li. Moderní doba 
se mnohdy snažila 
křesťanský význam 
Vánoc buď oslabit 
a  nebo zcela potla-
čit. Narození Ježíše 
Krista se nahrazova-
lo příchodem dědy 
Mráze či v  součas-
nosti Santa Klause. 
Záleží na  každém 
z  nás, jak chceme 
tyto svátky slavit. 
Buď v  jejich původ-
ním významu a nebo 
s těmito náhražkami. 
Ale pro každou sku-
pinu platí, že se mají 
o  svátcích snažit, 
a  nejen o  svátcích, 
být blízko těm, které 
mají rádi. Všímat si 
také i těch, kteří jsou 
osamělí v domovech 
důchodců nebo 
na  léčení v  nemoc-
nicích. Rodina v naší 
společnosti je v krizi, 
spousta manželství 
se rozpadá a  to je 
výzva k  zamyšle-
ní, jaké jsou vztahy 

mezi blízkými. Drahé dárky nenahradí pravou lásku, 
možná na  okamžik oslepí obdarovaného, ale jsou 
jen náhražkou skutečného citu. To je možná právě 
výzva Vánoc, abychom  se snažili nemocnou spo-
lečnost uzdravit. Proto se Bůh se stal člověkem, aby 
nám ukázal, že chce dobro a lásku pro každého z nás.

Jak jste uvedl, Vánoce jsou samozřejmě především 

svátky náboženské, připomínající narození Ježíše 

Krista, zároveň i  svátky pokoje, radosti a  rodiny. 

Jsou však také spojeny s  řadou lidových tradic, 

zvyků a se vzájemným obdarováváním. Jak vzpo-

mínáte na Vánoce Vašeho dětství?

V době mého dětství jsme v adventu chodili na Ro-
ráty. Tato mše svatá začínala brzy ráno v šest hodin. 
Po jejím ukončení jsme měli ještě čas jít domů ke sní-
dani a pak do školy. Tak, jak to bylo zvykem v mno-
hých rodinách, o Štědrém dnu jsme se až do večeře 
postili. Večeře začínala kolem páté hodiny a měli jsme 
zasmaženou polévku, houbovou omáčku a také sma-
ženého kapra se salátem. Před večeří byla společná 
modlitba. Pod stromečkem byly nějaké dárky, ale ni-
kdy nechyběla knížka. Do kostela se chodilo brzy ráno 
na  hod Boží, na  jitřní a  pak následovala hned další 
mše. Celý den jsme byli doma, jenom odpoledne se 
šlo ještě do kostela na požehnání a pobožnost u jesli-
ček. Na svátek svatého Štěpána jsme odpoledne cho-
dívali ke stařečkům s koláčem. To byl dort, který ma-
minka připravila pro tatínkovy rodiče, abychom nešli 
s prázdnýma rukama. Ten den už bylo veselo, lidé se 
navštěvovali a  radovali. To, co bylo v  našem dětství, 
bylo hezké a zůstává v paměti. A tak se snažme, aby 
na Vánoční svátky jednou po letech v dobrém mohla 
vzpomínat i dnešní mladá generace.

Děkuji za rozhovor, přeji Vám mnoho dalších 

úspěšných let Ve Vaší službě nejen v naší farnosti 

a požehnané svátky Vánoční.

Pavel HURTA

ROZHOVOR S P. LUBOMÍREM VAĎUROU

• narozen 16.10.1951 v Uherském Hradišti
• dětství prožil v Nedakonicích
• vyučen strojním zámečníkem
• vystudoval Cyrilometodějskou teologickou 

fakultu na Univerzitě Palackého
• katolický kněz
• od roku 1997 farář v Želechovicích

13ZPRAVODAJ 2014 06



ÚRYVKY Z HISTORIE NAŠÍ OBCE
ZAJÍMAVOSTI Z 50. A 60.LET MINULÉHO STOLETÍ

Konec občanského roku a doba Vánoční 
se tradičně nesou v poklidném duchu, 
a proto i úryvky z historie obce budou ten-
tokrát zaměřeny na „lehčí“ téma. 50. a 60.
léta 20.století jsou sice obdobím značně 
kontroverzním a v souvislosti s článkem 
v minulém čísle Želechovického zpravoda-
je můžeme konstatovat, že i události této 
doby značně rozdělily naši společnost. 
Mnozí politické dění vnímali jako ztrátu 
demokracie, těžce nesli zmanipulované 
soudní procesy či omezování náboženské 
svobody, jiní doufali ve spravedlivější spo-
lečnost, která dokáže ocenit poctivě pracu-
jící, zabezpečit kvalitní vzdělání i zdra-
votní péči. Často pak byli zklamáni, když 
pozorovali, jakým způsobem byly mnohdy 
původně dobré myšlenky prosazovány, ať 
už šlo o nátlakovou kolektivizaci zeměděl-
ství nebo „kádrování“ při vstupu do za-
městnání či na studia. 60.léta jistě přinesla 
čerstvý vítr a novou naději do společnosti 
a bez ohledu na obě strany železné opony 
chtěla dokázat, že svobodný vývoj může jít 
i „zlatou střední cestou,“ čemuž však rázně 
učinila přítrž intervence vojsk Varšavské 
smlouvy. Žádné období v našich dějinách 
není pouze černé nebo bílé, ale vždy se 
jedná o celou škálu barevných odstínů 
a vnímání i vzpomínky jednotlivců se mo-
hou značně lišit. 

Cílem tohoto článku však, jak již bylo 
uvedeno, nebude rozebírat politické a spo-
lečenské události těchto dvou ještě po-
měrně živých dekád, ale připomene řadu 
zajímavostí, za jejichž podrobné zápisy 
vděčíme tehdejším kronikářům. Překvapivě 
v této době bylo možno pozorovat v naší 
obci několik pozoruhodných přírodních 
úkazů. Začněme unikátním výskytem 
polární záře, která se poprvé objevila 12. 
června 1958 po 20.hodině.  „Barva oblohy 
se měnila v červených a modrofi alových 
tónech. Noviny už předem upozorňovaly 
na pravděpodobnost objevení polární záře 
u nás v důsledku zvýšené činnosti sluneční. 
Druhá polární záře se ukázala 4.září a trvala 
kolem 21.hodiny téměř plné dvě hodiny. 
Byla velmi intenzivně červená a v rozsahu 
téměř poloviny západní, severní a východ-
ní oblohy, působila dojmem požárů a vy-
střelovala až k polárce, měnila se její barva 
až do zelena, modra a fi alova. Tak silnou 
severní záři zdejší lidé nepamatují.“

Jiný zajímavý úkaz byl zaznamenán 
v roce 1968: „5.května přehnala se zdejším 
krajem písková prachová bouře s vichřicí. 
Hodně se setmělo, mraky rudožlutého 

prachu se hnaly krajinou až zastínily slunce 
tak, že jimi jen modrorudě prosvítalo 
a bylo možno do něho hledět. Bouře trvala 
až do večera, prach se snášel dolů a pokryl 
všechny předměty. Podobný úkaz se v na-
šem kraji dosud nevyskytl. Spousty prachu 
unášel uragán z africké Sahary.“ 

Dočítáme se také o prověřování nerost-
ného bohatství: „Státní geologický prů-
zkum začali na našem katastru v březnu 
(1962) na několika místech. Jeden vrt je 
v zahradě domu č.p.13 u Motýlů. Potvr-
zuje se, že na našem katastru více než 60 
let pozorovali lidé, že ze země vystupují 
na povrch husté plyny.“ Těchto pozorování 
bylo skutečně více, známé jsou například 
vzpomínky na bublající plyny za lužko-
vickým hřištěm, o jejichž hořlavosti se mj. 
aktivně přesvědčovali místní chlapci, jimž 
se podařilo doma ukořistit zápalky…

Překvapivé zážitky však nabídla i živá pří-
roda, jak uvádí zápis z roku 1961: „Letošní 
hojná úroda třešní a višní u nás byla ohro-
žena zvláštním úkazem – srocením špačků 
do ohromného hejna. Desetitisíce těchto 
opeřenců napadaly třešňové sady a způ-
sobily velké škody. Tato hejna ještě v září 
napadala švestkové stromy. Pod křídly to-
hoto hejna vzduch hučel a hřměl jako když 
se blíží vichřice. Na noc usedali ve vrboví 
v povodí Dřevnice. Bylo jich tolik, až se 
keře pod nimi prohýbaly.“ Dále se můžeme 
jen dohadovat, zda následné vzpomínky 
pamětníků na tužší zimu onoho roku byly 
skutečně odrazem průběhu počasí či spíše 
subjektivním vnímáním pocitu chladu 
v důsledku špačky zničené suroviny pro 
místní pálenice.

O vývoji přírody ze stejného období 
nás informuje další ornitologický záznam:  
„V našich zahradách se již asi 4 roky zdržu-
je hrdlička zahradní, která se tu dříve nevy-
skytovala, z Malé Asie se k nám přistěhova-
la v posledních letech.“ Jedná se skutečně 
o významný zápis, který nás dnes může 
překvapit, protože hrdliček máme plné 
zahrady, v celé republice jich dle odborní-
ků hnízdí 200-400 tisíc párů, nicméně ještě 
na začátku 20. století je naši vědci jezdili 
pozorovat do Turecka, kde byl jejich nej-
bližší přirozený výskyt, následujících 60 let 
však došlo k jejich masivní invazi do celé 
Evropy. A jenom pro upřesnění – hlas 
Máchovy hrdličky, jejíž zval ku lásce hlas, 
pocházel od příbuzné, poměrně vzácnější 
a u nás původní hrdličky divoké.

Dnes již to není pravda, ale možná si ani 
neuvědomujeme, že ještě docela nedávno 

se Želechovicemi kromě divokých zvířat 
ze všech stran ozývalo i bučení, kdákání či 
kejhání těch domácích. Jen pro zajímavost 
a srovnání s dnešním stavem uvádím statis-
tiku chovů v obci z roku 1955: 1882 slepic, 
40 koní, 545 vepřů, 34 hus, 87 koz, 456 sko-
tu, 26 kachen a 20 ovcí. Kronika nás však 
informuje i o novinkách: „Již několik let se 
rozšířil v obci chov nutrií. V místní pekárně 
se pro ně peče chléb z černé mouky.“

60.léta se rovněž nesla ve znamení řady 
módních výstřelků, nad nimiž se pozasta-
vovali i konzervativní kronikáři: „Docela 
mladí muži nosí plnovous, nestříhané vlasy 
jim přerůstají vzadu daleko přes límec. 
Říkají jim chuligáni. Rozmohlo se kouření 
u dívek i pití lihových silných nápojů. Muž-
ské kalhoty mají úzké nohavice, boty úzké 
a dlouhé špice. Ženské pláště jsou velmi 
živých a jasných barev. Muži vázali vázanky 
na úzké uzly, na hlavě klobouky s velmi úz-
kou stříškou nebo baskické barety, mladí 
i v zimě bez klobouku – z frajeřiny. Ženy 
užívaly hojně různých rtěnek, nehty si za-
střihovaly do špiček a lakovaly na červeno. 

Ve městech vykukovaly ženám z letních 
sandálů lakované nehty i na nohách.

Abychom však nezapomněli na atmosfé-
ru všudypřítomné studené války a nutnou 
připravenost naší armády, připomeňme 
krátký zápis z roku 1961: „Večer o 19.ho-
dině 20.února vzbouřil Výpustu nebývalý 
hřmot. Lidé vybíhali na ulice, kde projíž-
děly vojenské tanky a pokračovaly v cestě 
na Lužkovice a Hvozdnou. To bylo něco 
pro naše ogary. Rodiče je nemohli dostat 
domů. Pravděpodobně to bylo noční 
cvičení tankové jednotky. 

Na obou stranách železné opony čile 
fungovala politická propaganda všeho 
druhu ve snaze působit nejen na domá-
cí obyvatelstvo, ale v rámci možností 
ovlivňovat i druhou stranu barikády. V roce 
1956 můžeme například nalézt tento zápis: 
„20.ledna přeletělo nad katastrem obce 
směrem od západu k východu 5 balonků 
„Svobodné Evropy.“ Rozhazovaly letáky. 
Lidé se jejich obsahu vysmívali, ač jim 
nerozuměli, protože byly tištěny v maďar-
ském jazyku. S mírnou nadsázkou se tedy 
můžeme v duchu klasika ptát, kde udělali 
pánové v Západním Německu chybu. Pa-
trně nedokázali poručit větru a dešti, jako 
soudruzi na východě…

Příjemné prožití svátků Vánočních a vše 
dobré do nového roku 2015 přeje

Pavel HURTA

14 06 2014 ŽELECHOVICKÝ



SMĚSNÝ 
KOMUNÁLNÍ 
ODPAD

Sobota 
3. 1. 9. 1. 16. 1. 23. 1. 30. 1. 6. 2. 13. 2. 20. 2. 27. 2.

6. 3. 13. 3. 20. 3. 27. 3. 3. 4. Sobota 
11. 4. 17. 4. 24. 4. 1. 5.

8. 5. 15. 5. 22. 5. 29. 5. 5. 6. 12. 6. 19. 6. 26. 6. 3. 7.

10. 7. 17. 7. 24. 7. 31. 7. 7. 8. 14. 8. 21. 8. 28. 8. 4. 9.

11. 9. 18. 9. 25. 9. 2. 10. 9. 10. 16. 10. 23. 10. 30. 10. 6. 11.

13. 11. 20. 11. 27. 11. 4. 12. 11. 12. 18. 12. Sobota 
26. 12.

SÁČKOVÝ 
SVOZ 
PLASTŮ
1X MĚSÍČNĚ

22. 1. 19. 2. 19. 3. 16. 4. 21. 5. 18. 6. 16. 7. 20. 8. 17. 9.

22. 10. 19. 11. 17. 12. Pozor změna: svoz plastů vždy třetí čtvrtek v měsíci

Nebezpečný odpad svozy 20. 6. 7. 11.

Mobilní svozy 18. 4. 20. 6. 12. 9. 7. 11.

SVOZY ODPADU V ROCE 2015

AKCE V OBCI

Štěpánka Světlíková 100 let

Terezie Churá 93 let

Miroslav Špendlík 85 let

Libuše Janíčková 80 let

Marta Šimkovičová 75 let

Milada Segeťová 75 let

Antonín Tacl 75 let

Eva Mahďáková 70 let

Karel Válek 70 let

Jana Nedbálková 70 let

JUBILANTI V NAŠÍ OBCI LISTOPAD – PROSINEC 2014

Všem jubilantům srdečně blahopřejeme.
Upozornění: Kdo si nepřeje být uváděn v rubrice jubilanti, nahlaste svůj nesouhlas na obecním úřadě.

Leden tříkrálová sbírka obec

4. 1. 2015 koncert skupiny BPT kostel Želechovice

22. 1. 2015 svoz plastů obec

16. 1. 2015 zápis dětí do 1. třídy ZŠ

28. 1. 2015 2. veřejné zasedání ZO obecní úřad

únor koncert skupiny BPT sokolovna, termín bude upřesněn

7. 2. 2015 1. OBECNÍ PLES sokolovna

19. 2. 2014 svoz plastů obec

SPLATNOSTI POPLATKŮ V ROCE 2015
NA OBECNÍM ÚŘADĚ V ŽELECHOVICÍCH NAD DŘEVNICÍ V ÚŘEDNÍ DNY A HODINY V PONDĚLÍ A STŘEDU SE BUDOU OD 1. ÚNORA 2015 VYBÍRAT 
POPLATKY ZA SVOZ KOMUNÁLNÍHO ODPADU A POPLATKY ZE PSŮ ZA ROK 2015. SPLATNOST POPLATKŮ JE 30. DUBNA 2015.
POPLATEK ZA KOMUNÁLNÍ ODPAD: 400 KČ / OSOBU

POPLATEK ZA PSA: JEDEN PES 100 KČ, ZA DRUHÉHO A KAŽDÉHO DALŠÍHO PSA TÉHOŽ POPLATNÍKA 150 KČ.

15ZPRAVODAJ 2014 06



PLACENÁ INZERCE

Maminky, tatínci, babičky, přijďte se svým dítětem nebo vnukem, 
vnučkou do klubu maminek, kde na vás čeká zajímavé dopoledne. 

Společně s dětmi budeme: 

zpívat, tancovat a hrát si 

malovat, stříhat, lepit a tvořit z různých materiálů 

zdolávat překážkové dráhy a zlepšovat tak i svou kondici 

děti si vyzkouší komunikaci v kolektivu 

N E V Á H E J T E   A   P Ř I J Ď T E   M E Z I   N Á S ! ! !  

K L U B   M A M I N E K   R A N Í Č E K   
Ž E L E C H O V I C E    N A D    D Ř E V N I C Í  

Scházíme se opět každou středu  
od 9:30 do 10:30 hodin  

v klubu ZŠ Želechovice nad  Dřevnicí 
 
 
 
     7. LEDNA 2015   ZIMA JE TADY 

     14. LEDNA 2015 CVIČENÍ S PADÁKEM 
     21. LEDNA 2015 POZNÁVÁNÍ OBLEČENÍ 
     28. LEDNA 2015 POHYBOVÉ A MÍČOVÉ HRY 
 
    4. ÚNORA 2015  ROZVÍJENÍ DOVEDNOSTÍ S PLASTELÍNOU 
  11. ÚNORA 2015  VYRÁBÍME VALENTÝNSKÁ SRDÍČKA 
  18. ÚNORA 2015  ZPÍVÁME A HRAJEME NA HUDEBNÍ NÁSTROJE 
  25. ÚNORA 2015  TVOŘENÍ OZDOB A MASEK NA KARNEVAL 

  

KONTAKT: e-mail: renulak@seznam.cz, telefon: 603 414 097 

KLUB MAMINEK RANÍČEK JE ZDARMA 
Po předchozí domluvě (den předem) na tel. 577 901 885 si můžete zajistit ve školní jídelně oběd 

TĚŠÍME SE NA VÁS! 

Prostor pro 

komerční inzerci

v Želechovickém zpravodaji

Obecní úřad Želechovice nad Dřevnicí nabízí 

na podporu podnikatelů inzertní prostor 

za výhodné ceny.

Pro komerční inzerci je vyhrazena zadní strana formátu A4

Ceník plošné inzerce:

Celá strana: 1500 Kč

1/2 strany: 750 Kč

1/4 strany: 375 Kč

1/8 strany: 188 Kč

Ceny inzerce jsou uvedeny včetně DPH.
Redakce si vyhrazuje právo odmítnout některé inzeráty a/nebo inzerenty 
(půjčky, erotické služby, neetická reklama a podobně).
Podrobnější informace na e-mailu 
obec@zelechovice.net


